

3 Масштабна агресія росії згуртувала українців по всьому світу. Про це розмова із засновницею бельгійської громадської організації Promote Ukraine Мартою Барандій

4 Соціально відповідальний бізнес та влада Рівненщини пропонують скасувати податкові пільги на територіях, де немає активних бойових дій

8 Постанова КМУ «Деякі питання фінансування закупівлі товарів тривалого зберігання в умовах воєнного стану»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 11 ТРАВНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№106 (7227)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Якщо ми не отримаємо статусу кандидата, це означає лише одне: Європа намагається нас обдурити. І ми не збираємося це проковтнути».

Міністр закордонних справ про те, що Україна — єдине місце в Європі, де люди помирають за цінності, на яких ґрунтується ЄС. І це слід поважати

Визволені території повертаються до життя

ВІДНОВЛЕННЯ. Українські сили оборони від початку повномасштабного вторгнення російських військ деокупували 1003 населені пункти, у 70% з яких відновила роботу місцева влада. Про це на брифінгу повідомив заступник керівника Офісу Президента Кирило Тимошенко, передає Укрінформ.

Він розповів, що органи місцевого самоврядування запрацювали у 70% цих міст і сіл, а поліція відновила роботу майже у 600 деокупованих населених пунктах. За словами посадовця, розмінування вже проведено у 224 містах і селах.

Заступник керівника Офісу Президента зауважив, що автомобільне сполучення відновлено на 70%, залізничне — на 42%.

Кирило Тимошенко поінформував, що газове забезпечення відновлено у 650 населених пунктах, електроенергія — у 83% визволених містах і селах, водопостачання та водовідведення — у 60%, роботу АЗС — у 49%, послуги мобільного зв'язку та інтернету — у 720 населених пунктах. Він додав, що банки працюють у 300, а Укрпошта відновила надання своїх послуг у майже 800 деокупованих населених пунктах.

ЦИФРА ДНЯ

3,3 тис. осіб

На стільки зменшилася фактична чисельність державної служби України з початку війни. Станом на травень кількість працюючих держслужбовців становила 168 176 осіб

«Ми сформували коаліцію, яка допоможе нам перемогти»



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр констатує, що Україна об'єднала навколо себе весь цивілізований світ

Дах над головою і робота будуть обов'язково ПРІОРИТЕТИ. Полтавщина вже розробляє плани будівництва житла для переселенців і військових

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

В обласному центрі презентували ескізний план зведення нового житла для переселенців та військових. Після того як його затвердить Кабмін, вже можна буде розробляти не-

обхідну документацію й виготовляти проект. Масштаби нового будівництва будуть значні. Усього планують збудувати 2000 квартир загальною житлоплощею 100 000 квадратних метрів. Міська влада Полтави надасть для цього земельну ділянку. Очікують також, що бу-

дівництво розпочнеться без затримки. Згідно з вимогою розпорядника коштів, нове житло обладнають бомбосховищами. Після того як переселенці повернуться у відновлені рідні місця, квартири роздадуть місцевим жителям, які роками стояли в черзі на житло.

Начальник Полтавської обласної військової адміністрації Дмитро Лунін розповів, що нині основне завдання — до кінця року збудувати і зробити внутрішній ремонт, щоб люди могли заїхати і жити там. Щоб прискорити будівництво, будівлі зводитимуть невисокі — 3-5 поверхів.

За словами заступника керівника Офісу Президента України Кирила Тимошенка, частину квартир для внутрішніх переселенців купуватимуть у вже зведених будинках. На Полтавщині таких новобудов знайшли кількасот. Третина їх готова до продажу.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 11 травня 2022 року

USD 29.2549

EUR 30.8727

RUB 4.2011 / AU 54447.17

AG 640.87

PT 28600.76

PD 61558.45

4 820103 080022

за 1 долар США

за 1 євро

за 10 рублів

за 1 трийську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«Ми сформували коаліцію, яка допоможе нам перемогти»

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Перед початком чергового засідання уряду Прем'єр-міністр Денис Шмигаль говорив про те, що цими днями 77 років тому в Європі закінчилася Друга світова війна. Найстрашніша війна в історії людства. Війна, після якої європейці сказали: «Ніколи знову». Але через 77 років у Європі знову велика війна, яку розв'язала росія.

«І в цій війні за свою свободу українці не самі. Ми сформували коаліцію, яка допоможе нам перемогти. Об'єднали навколо себе весь цивілізований світ. Президент США підписав закон про ленд-ліз, який дасть змогу прискорити й наростити військову допомогу Україні. Велика Британія анонсувала додаткову програму військової допомоги та підтримки обсягом 1,6 мільярда доларів.

Цього тижня США та Велика Британія затвердили чергові пакети санкцій проти агресора. Чекаємо, що найближчим часом і Європейський Союз запровадить шостий пакет санкцій із дев'яти інструментами проти енергосектору росії», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Очільник уряду додав, що і в питанні міжнародної торгівлі є важливі та позитивні новини.

«ЄС і Велика Британія вже ухвалили рішення про скасування мит і тарифів на українські товари. Тепер до такого рішення приєдналася Канада. Крім того, Америка скасувала двадцятип'ятивідсоткові тарифи на українську сталь, а це один з основних товарів нашого експорту в США», — уточнив Денис Шмигаль, подякувавши партнерам нашої держави за рішення на підтримку України та її економіки.

Успішно проходимо
найважчу посівну

Прем'єр говорив і про російську блокаду українських портів, важливість розблокування нашого експорту.

«Україна — один із гарантів світової продовольчої безпеки. І те, що росія блокує експорт україн-



Кабмін подасть до ВР законопроекти, які передбачають мораторій на підвищення тарифів на період воєнного стану та протягом шести місяців після його завершення

ської продукції, може призвести до глобальної продуктової кризи. Україна вже сформувала стратегічні запаси харчів, яких нам вистачить на роки. Але дедалі більше світових лідерів усвідомлює, що без українських продуктів на окремі частини світу може чекати справжній голод. Тому потрібно діяти», — наголосив Прем'єр.

Він поінформовав, що завдяки злагодженій роботі аграріїв та держави країна доволі успішно проходить найважчу в нашій історії посівну кампанію: «Станом на 9 травня різними сільгоспкультурами вже засіяно 8,6 мільйона гектарів, що лише на 24% менше за торішні показники. Аграрії отримали більш як 20 мільярдів гривень пільгових кредитів за різними держпрограмами. Ми допомогли з насінням, паливом, добривами. Усе це для того, щоб галузь не зупинялася та працювала на відновлення економіки. У березні проведення посівної називали одним з найбільших викликів для держави на економічному фронті. Підбираючи проміжні підсумки, можемо сказати, що ми з цим завданням впоралися всі разом».

Проте, за словами Дениса Шмигаль, потрібно розуміти, що в нинішніх умовах посіяти — це поло-

вина роботи. Урожай ще потрібно зібрати й експортувати.

«Робота з розширення нашого експорту триває постійно, у щоденному режимі. Домовляємося з іншими країнами про розширення наших експортних можливостей через їхні порти. Збільшуємо пропускну спроможність нашого західного кордону, покращуємо залізничну та автомобільну логістику. Разом з усіма міжнародними партнерами та організаціями шукаємо шляхи розблокування нашої морської торгівлі», — зазначив очільник уряду.

Важливі рішення

Україна з усіма партнерами обговорює великий план відновлення. Уже розпочала роботу Національна рада з відновлення та її робочі групи. Денис Шмигаль зауважив, що одним з основних джерел наповнення Фонду відновлення мають стати конфісковані російські активи та кошти. Адже росія має заплатити за те, що зруйнувала в Україні.

Уряд ухвалив документ, згідно з яким, російські активи на території України переходять державі, а саме державному підприємству «Національний інвестиційний фонд».

«Ми заберемо все, чим володіє росія в нашій країні, і спрямує-

мо ці кошти на посилення нашої армії, підтримку людей та відновлення нашої країни», — прокоментував Прем'єр.

Як уточнили в Міністерстві економіки, Націнвестфонду передаватимуть примусово вилучені об'єкти права власності росії та її резидентів. Ще в березні парламент ухвалив закон про правомірність примусового вилучення російського майна без будь-якої компенсації на підставі рішення РНБО. Такі рішучі дії України зумовлені агресивною війною, яку розпочала російська федерація проти нашої держави. Національний інвестиційний фонд керуватиме вилученими активами, доки держава не визначить, як розпорядитися ними в майбутньому.

До слова, в Україні запустили телеграм-бот для розшуку російських активів. Кожен, хто має інформацію про якийсь із російських активів, може повідомити про це через @RuAssetsBot і допомогти компетентним органам. А вони далі працюватимуть над санкціями чи над його конфіскацією на користь Української держави для відновлення її економіки. Повідомляти можна і про російські активи, що перебувають в Україні, і про ті, що за кордоном. Повідомлення через @RuAssetsBot будуть анонімними.

Автори ініціативи, серед яких Міністерство внутрішніх справ, наголошують: «Тепер завдати удару по рашистській економіці можна просто зі свого смартфона! Будь-який російський актив, що працює в Україні, — це їхні крилаті ракети, снаряди для важкого озброєння та набої. У нас досі чимало російського бізнесу, за яким прямо або приховано стоять активні учасники рашистського режиму. Вони ховають свої багатства в офшорах, записують на підставних осіб або родичів. Треба розшукати, конфіскувати такі схованки і спрямувати на відновлення України».

Уряд ухвалив важливі рішення, спрямовані на підтримку всіх українців у ці складні часи. Зокрема, Кабмін подасть до Верховної Ради законопроекти, які передбачають мораторій на підвищення тарифів на період воєнного стану та протягом шести місяців після його завершення.

«Тарифи на газ та його розподіл, а також на тепло й гарячу воду не зростатимуть. У ці складні дні будь-яке підвищення тарифів не на часі. Також у межах цих законів буде визначено компенсаторні механізми, які допоможуть підтримувати належний рівень критичної інфраструктури та її відновлення», — зауважив очільник уряду.

Серед інших найактуальніших нині питань — дефіцит пального.

«Усі розуміють, що є об'єктивні причини такої ситуації: росія цілеспрямовано знищує запаси та переробні можливості в Україні. Тому Міністерство економіки працює 24/7, аби подолати дефіцит для всіх споживачів. Максимально спростуємо ввезення пального в Україну, розширюємо географію його отримання. Зокрема йдеться про завезення пального із країн Перської затоки, Азербайджану, Близького Сходу», — каже Денис Шмигаль.

Своїм рішенням уряд погодив необхідні регламенти для завезення пального з Азербайджану, країн Перської затоки та Близького Сходу. Щоб пальне з'явилося в достатній кількості й його ціна залишалася адекватною до нинішніх реалій.

Дах над головою і робота будуть обов'язково

(Закінчення.
Початок на стор.1)

Нове душу радує

«На території нашої області вже є 450 вільних квартир у новобудовах. На сьогодні готові до продажу 150 таких квартир, тому закуповуватимемо. Ціна на них індикативна. Це 21 тисяча гривень за квадратний метр. Помешкання ці з ремонту і мінімальним обладнанням: є сантехнічне обладнання та меблі», — зазначив Дмитро Лунін.

Наприклад, цими днями ордери на три квартири вже отримали родини переселенців у Пирятині та селі Велика Круча. Їх придбали ще наприкінці минулого року за кошти з місцевого та субвенцію з державного бюджетів.

Очільник області уточнив, чому квартири для

переселенців купуватимуть тільки у новобудовах: «Однозначна позиція Президента, що ми маємо запускати економіку, а будівництво — одна з важливих її галузей. А якщо купуватимемо вторинне житло, то це не створить нових робочих місць, а гроші не працюватимуть. Це не варіант».

Поки що не відомо, яким категоріям переселенців житло надаватимуть насамперед. Відповідну методику сформулюють за час будівництва. Проте відомо, що ці квартири належатимуть державі, а переселенці житимуть у них, доки не відновлять їхнє житло в тих областях, де вони мешкали до повномасштабного вторгнення Росії. Після повернення переселенців у їхні домівки квартири в Полтаві передадуть родинам військових.

Внутрішньо переміщених осіб на Полтавщині не тільки забезпечують дахом над головою, а й залучають на оплачувані громадські роботи в житлово-комунальному господарстві та в старостатах. Користь від цього обопільна. Нині тільки в Полтаві заяви на отримання статусу внутрішньо переміщеної особи офіційно подали 44 тисячі людей. Аби їх зайняти і забезпечити коштами на проживання, у старостатах та управлінні ЖКГ Полтави формують потребу в робочій силі й визначаються з кількістю робочих місць, які можуть надати. Людей приймають на роботу за цивільно-правовими угодами.

І нагодують,
і розважать

У всіх 60 громадах області переселенцям роз-

дають продуктові набори. Цим опікується департамент агропромислового розвитку ОВА. Набори можуть отримати громадяни, які офіційно зареєструвалися як внутрішні переселенці в управліннях соціального захисту після 24 лютого 2022 року. Одна людина може отримати продуктові набори на всю родину. Для цього необхідно мати довідки про взяття на облік ВПО для кожного члена сім'ї. Уся інформація доступна у телеграм-каналі голови Полтавської ОВА Дмитра Луніна.

У Полтаві, Кременчуці, Лубнах, Миргороді та Горішніх Плавнях діють стаціонарні центри видачі гуманітарної допомоги. Із 21 квітня у них люди отримали десятки тисяч продуктів наборів.

Гуманітарну й іншу допомогу, продукти харчуван-

ня для жителів сусідніх областей, які постраждали від ворожих ракетних обстрілів, зокрема міст Охтирка, Тростянець Сумської області та Харкова збирають і передають полтавські волонтери.

Полтавська ОВА домовилася з міжнародною волонтерською організацією Pease4UA про нове обладнання та продуктові пайки для наших військових. Як повідомили у пресслужбі військової адміністрації, воїнам вже передали певну кількість електрогенераторів. Можливість автономного забезпечення електроенергією місць дислокації і в польових умовах — це критично важливо під час війни. Передали ще тисячу продуктів пайків для наших бійців. Протягом місяця область очікує додаткові надходження електрогенераторів та

продпайків, які теж передадуть Збройним силам України.

Полтавські волонтери започаткували функцію букросингу, тобто обміну книжками у трьох точках видачі речей для внутрішньо переміщених осіб. Охочі долучитися до цієї справи полтавці тепер можуть приносити до пунктів збору не тільки одяг і гігієнічні засоби, а й свої книжки для обміну.

«У такі напружені дні обов'язково треба знаходити місце для відпочинку, спокою та гармонії», — пояснили ініціативу представники Полтавського батальйону небайдужих. Координаторка акції та проекту «Тепла кофта» — пані Ірина Коноз. Частина відвідувачів уже взяла літературу для читання у нові помешкання.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Щодо європейського майбутнього України в мене сумнівів немає»

Голова Promote Ukraine
Марта БАРАНДІЙ

Війна росії проти України стала тим викликом, який згуртував і об'єднав українців не лише у самій країні, а й по всьому світу. Сотні українських громадських організацій, волонтерських груп за кордоном роблять усе можливе, щоб допомогти нашим Збройним силам і наблизити перемогу над агресором.

Із засновницею бельгійської громадської організації Promote Ukraine Мартою БАРАНДІЙ ми зустрілися у європейському кварталі Брюсселя, у просторому офісі, який організації надали власники будинку, дізнавшись, що українським волонтерам потрібне приміщення. Пані Марта саме була зайнята підготовкою до Маршу солідарності з Україною. Із цього ми й почали нашу розмову.

УК Пані Марто, розкажіть, будь ласка, детальніше про ваш захід. — Так сталося, що у ці травневі дні збіглися кілька дат. 9 травня європейські країни відзначають День Європи, цього дня 2014 року була зареєстрована наша організація Promote Ukraine. Тож ми вирішили, що наша акція 8 травня — хода на підтримку України та концерт на площі Люксембург біля стін Європарламенту — стане хорошою нагодою нагадати про Україну, про те, що там зараз відбувається, і про цінності, які захищають українці. У концерті взяли участь українські та бельгійські виконавці. Концерт став фіналом нашого заходу, а розпочалося все маршем із площі Рож'є до площі Люксембург, під час якого перед учасниками виступили бельгійські політики. Зокрема євродепутат від Бельгії Бенуа Лючен та депутат бельгійського парламенту Жорж Дальман, завдяки якому, до речі, Бельгія проголосувала за надання зброї Україні. Обидва ці політики особисто їздили в Україну, щоб передати гуманітарні вантажі.

УК Для того, щоб війна в Україні завершилася нашою перемогою, надзвичайно важлива міжнародна підтримка і увага. Проте утримувати події в Україні третій місяць поспіль на найвищому рівні суспільного інтересу в інших країнах складно, попри ті жажіття, які відбуваються на війні. Чи відчуваєте ви втому європейців від війни в Україні?

— Можливо, про втому говорити ще рано, хоч вона де в чому почала потроху виявлятися. Ми помітили, що на наші маніфестації та мітинги приходить дедалі менше людей. Спочатку нам було легко залучити дві чи навіть п'ять тисяч учасників до наших протестних заходів, тепер зібрати таку кількість людей — проблема. На акції не приходять навіть українські біженці. І коли ми запрошуємо журналістів і вони в нас пита-

ють, скільки очікуємо учасників маніфестації, а ми їм кажемо, що буде 200 осіб, то представники медіа навіть не хочуть такі акції висвітлювати.

Спостерігається така сама тенденція і з гуманітарною допомогою — її теж стає дедалі менше. Люди вже жертвують менше грошей, бо всі ті, хто хотів перерахувати на допомогу Україні, вже це зробили і не можуть перекладувати кошти постійно. Є й певна інформаційна втома. Хоч як прикро це казати, але спочатку новини з України спричинювали в людей шок, але поступово вони стали звикати до емоцій, які викликає війна. Окрім того, у Бельгію приїхало багато українців, бельгійці з ними спілкуються, живуть поруч з ними і починають сприймати всю цю ситуацію як даність.

УК Як вплинула на діяльність Promote Ukraine війна?

— Коли вранці 24 лютого Росія вдарила першими ракетними ударами по Україні, українські активісти у Брюсселі почали переписуватися між собою у месенджерах, намагаючись знайти відповіді на десятки запитань. Ми швидко зрозуміли, що вирішити все через месенджери неможливо і нам треба зустрітися особисто, щоб обмінюватися інформацією й ефективно спілкуватися. Ми почали шукати приміщення, писали скрізь листи, і першого ж тижня на нас вийшли власники й менеджмент будівлі, в якій ми з вами зараз перебуваємо. Вони запропонували нам це доволі просторе приміщення.

Коли ми зібралися тут разом з волонтерами, то зрозуміли, що навіть не всі знайомі одне з одним. Тож спочатку все було ха-

отично, всі брали на себе багато різних завдань, яких було чимало. Проте за ці два місяці ми стали справжньою родиною. Із 24 лютого наша команда збільшилася в рази. Нині до діяльності Promote Ukraine залучено понад 100 волонтерів, з них 35 працюють на постійній основі.

УК І чим саме займається Promote Ukraine?

— У нас сформувалося кілька робочих груп. Одна з головних — та, яка відповідає за гуманітарну допомогу. Нам надходять запити з України, переважно на захисне спорядження для наших військових. За цими запитами ми і працюємо, проводимо фандрейзингові кампанії, співпрацюємо з різними партнерами, які переказують нам гроші, тоді шукаємо необхідне спорядження по всій Європі. Коли знаходимо, організуємо логістику, і від нас воно надходить у всі гарячі точки України. Наші хлопці завжди пересилають нам відео, підтверджують, що все отримали.

Ще один величезний напрям — це наші біженці. У Бельгії на сьогодні офіційно зареєстровано близько 45 тисяч українських біженців, хоч багато хто з них вже повертається в Україну. Щоб допомогти нашим співвітчизникам адаптуватися і дати змогу для соціалізації, ми відкрили Український культурний центр, де можна займатися вокалом, танцями, вивчати французьку і нідерландську мови. У центрі працюють наші волонтери. Ми організуємо безплатні ланчі для українських біженців, де вони можуть познайомитися одне з одним. Ведемо переговори з кількома брюссельськими школами про те, щоб на їхній базі організувати навчання українською мовою для наших дітей. Ми також відкрили три склади, де біженці можуть підібрати собі необхідний одяг чи інші потрібні речі. Там складаємо вантажі, які згодом відправляємо в Україну.

Promote Ukraine опікується також і медіа. Ми спілкуємося переважно з бельгійськими журналістами, але до нас звертаються кореспонденти і з інших країн щодо різних питань. Вони не лише беруть коментарі в наших волонтерів, а й просять нас знайти

ДОСЬЄ «УК»

Марта БАРАНДІЙ заснувала у Брюсселі громадську організацію Promote Ukraine із розвитку співпраці України та ЄС у травні 2014 року. Здобула диплом магістра права у Львівському національному університеті ім. І. Франка та диплом магістра права і ступінь кандидата юридичних наук в Європейському інституті при університеті землі Саар (Німеччина). Володіє сімома мовами, член Асоціації міжнародного права і лектор Українського вільного університету (Мюнхен, Німеччина).

потрібних людей чи експертів в Україні, і ми їм у цьому допомагаємо.

УК Нині, здається, весь європейський політикум відкритий для України. Чи вдається вам зустрічатися з партійними лідерами та політиками, які працюють у Брюсселі?

— Це ще один напрям нашої діяльності — адвокація: спілкування з бельгійськими та іншими європейськими політиками, послами різних країн при ЄС із приводу їхньої позиції щодо України. Нещодавно ми були з візитом у Постійному представництві Угорщини при ЄС, запланували на найближчий час спілкування у Представництві Німеччини. Ми доносимо до європейських дипломатів позицію українського громадянського суспільства. А на сьогодні вона майже в усьому збігається з позицією Президента й української влади. Проте завдяки тому, що ми представники громадянського суспільства, можемо спілкуватися гостріше і відвертіше, ніж офіційні представники України. Наприклад, у Представництві Угорщини ми відверто сказали, що Будапешт займає проросійську позицію, на що, до речі, угорський посол образився. Наш представник при ЄС цього сказати не може, а ми можемо, і це треба робити. Так нині українська влада і громадянське суспільство доповнюють одне одного. Хоч насправді роль громадянського суспільства — контроль і критика влади. Але сьогодні ми об'єднані, бо йдеться про виживання України.

УК Від початку війни в Україні Promote Ukraine організувала не одну акцію. Мені запам'яталося пікетування посольства росії у Бельгії та акція біля національної опери у Брюсселі, де акти-

висти виклали свічками великий напис «Діти», щоб провести аналогію з розбомбленим росіянами драматичним театром у Маріуполі, де загинуло близько 600 мирних жителів.

— Організація маніфестацій — це значний напрям нашої діяльності. За дні війни ми провели їх 35. Тепер проводимо серію маніфестацій «Бойкот Lukoil». Щонеоділі наші активісти із плакатами стоять біля автозаправних станцій і пояснюють водіям, що росія воює проти України, а ви заправляєтеся бензином на російській заправці.

УК І як реагують на це водії?

— По-різному. Але багато хто, поспілкувавшись із нашими активістами, їде із заправки і каже, що більше не заправлятиметься на Lukoil. Ми помітили, що багато водіїв не знають, що ця мережа заправок російська. І просимо бельгійських журналістів, щоб вони більше про це писали й інформували своїх аудиторію, що Lukoil — це російська нафтова компанія. А в Бельгії нині діють майже 180 автозаправних станцій цієї компанії. Найближчим часом плануємо провести масштабну маніфестацію біля штабквартири Lukoil у Бельгії. Уже узгодили її з поліцією.

УК Багато кого в Україні турбують заяви окремих європейських лідерів про те, що не може бути спеціальної прискореної процедури вступу нашої країни в ЄС. Яке ваше відчуття щодо європейської перспективи України?

— Гадаю, що ні в кого не має бути сумнівів, що Україна однією ногою вже майже в ЄС. Про це відкрито заявляє і очільниця Єврокомісії, і президентка Європарламенту. Багато хто у Брюсселі щиро підтримує Україну і готовий зробити для неї більше, ніж для будь-якої іншої країни. Тому щодо європейського майбутнього України у мене сумнівів немає. Проте є побоювання, що натомість нас підштовхуватимуть до певних компромісів. Це може мати такий вигляд: ми вам — статус кандидата на членство, а ви трішки поступіть тут, відмовтеся трішки там. Хоч нині не маю підстав це стверджувати, але інтуїтивно відчуваю. Наприклад, мені розповідають, що на європейських фірмах почали активно брати на роботу росіян і на протести українських працівників відповідають, що не варто показувати войовничості, що треба дбати про інклюзивність і не треба говорити про політику в офісі, а лише в позаробочий час. Тож побоююся, щоб таке компромісне відкочування назад не відбулося й на політичному рівні. Тому нам треба бути готовими до того, що просувати українські інтереси ставатиме важче, зокрема громадянському суспільству.

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»



На честь Дня Європи кілька тисяч чоловік пройшли маршем на підтримку України у центрі Брюсселя

ЕКОНОМІЧНИЙ ФРОНТ

Бюджет: як уникнути втрат?

КРУГЛИЙ СТІЛ. Соціально відповідальний бізнес та влада Рівненщини пропонують скасувати податкові пільги на територіях, де немає активних бойових дій

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Рівненщина, як й інші області, від початку війни істотно втратила в бюджетних надходженнях. Держава дозволила бізнесу не платити податків у воєнний час (закон №2120). Це спрацювало миттєво: половина з тих, хто господарює, не те що податків не сплатили, а й навіть не задекларували їх за підсумками роботи в четвертому кварталі минулого року. Адже покарання за невчасну звітність теж немає, як і перевірки контролюючих органів.

Міністр фінансів Сергій Марченко оприлюднив невтішні цифри: у березні видатки держбюджету перевищили доходи на 2,7 мільярда доларів, у квітні-травні ця цифра сягне 5—7 мільярдів. Звісно, обрахунки у доларовому еквіваленті насамперед для розуміння наших міжнародних партнерів, від яких очікуємо допомоги.

А на поверхні лежать питання: як коригуються з воєнним станом податкові послаблення для бізнесу, що працює поза лінією фронту? І як з таким підходом виживати територіальним громадам?

На Рівненщині відповіді на них активно шукають представники військової адміністрації, місцевого самоврядування, податківці, соціально відповідальний бізнес. І напручують слухні пропозиції на робочий стіл парламенту та уряду.



Мар'ян ГОДА,
голова ради
територіального
відділення
Асоціації
платників
податків України,
депутат Рівнеради,
бізнесмен:

— Хоч 90% бізнесів на Рівненщині працюють, податків щомісяця надходить значно менше. Соціально відповідальний бізнес, який добросовісно ставиться до своїх обов'язків, це неабияк турбує. Ми чудово розуміємо, що фінанси — кров економіки. А знекровити економіку в умовах воєнного часу — це, як на мене, злочин. Маємо стабільно наповнювати бюджети, адже на нашій території, на щастя, немає боїв. Хай почують ті, хто користується ситуацією й ще не усвідомив: ми всі в одному човні. Ми не можемо допустити, щоб цей економічний човен сів на мілину. На нас очікує не лише перемога у війні, а й відбудова України. Вважаємо, що план відновлення та розвитку країни, який представив уряд, має містити й податкову реформу, про яку ми всі давно говорили. Вона має базуватися на двох китах: мінімальне, але обов'язкове для всіх податкове навантаження та прозорий і легкий доступ бізнесу до фінансових ресурсів.



Ігор ТИМОШЕНКО,
заступник
голови обласної
військової
адміністрації:

— Держава вже простягнула руку підтримки бізнесу. Зокрема запровадила спеціальні кредити для аграріїв, які без проблем отримали їх для посівної з нульовою ставкою. Маємо й пряму державну підтримку місцевих виробників через закупівлю в них продуктів харчування для областей, які постраждали від російського вторгнення. Приміром, Рівненщина активно допомагає Чернігівщині, з якою стали офіційними партнерами. 60% кожного продуктового пакета купуємо у своїх: масло, сир, консерви, борошно. Така підтримка дає змогу виробникам оперативніше переорієнтуватися на виготовлення тієї продукції, на яку є попит. Це, наприклад, тушкованка.

Держава активно допомагає з релокацією бізнесу з територій, де тривають бойові дії. Нині на Рівненщині вже 21 таке підприємство різних форм власності, деякі вже отримали безвідсоткові кредити на відновлення роботи на новому місці. Наш центр підтримки та релокації бізнесу опрацював близько тисячі дзвінків, з них 206 — конкретні заявки від бізнесу, який розглядає можливість працювати у відносно стабільній Рівненщині. Найбільше звернень від підприємств харчової, легкої, деревообробної та меблевої промисловостей.



Владислав ГРАБОВИЙ,
голова
Державної
податкової
адміністрації
в області:

— У нас усіх триєдине завдання: максимально зберегти людей, країну та її потенціал. Битви виграє армія, а війни — за великим рахунком, економіка. Держава послабила податкове законодавство, зокрема знизивши навантаження на бізнес та скасувавши перевірки. Натомість, і ми це чітко бачимо, приблизно половина підприємців краю користується можливістю не платити податків. До прикладу, аграрії. Якщо торік у березні вони сплатили 50 мільйонів гривень податків, то нині — лише 16. Така тенденція і у квітні, хоч усі працюють, сіють насамперед завдяки пільговим державним кредитам на посівну.

На жаль, аналогічна тенденція і в інших галузях: найбільш ризиковані — торгівля та громадське харчування. Тому виникають бюджетні розриви. Скажу більше: частина бізнесів бодай задекларувала до сплати певні кошти. А решта, працюючи зовсім не на лінії фронту, навіть не вважає за потрібне звітувати. Це дуже турбує.



Петро БАРАШ,
голова
правління
Рівненської
споживспілки:

— Частина наших організацій на період воєнного часу

перейшла на запропонований податок з обороту 2%. І жодна з них — чи то виробництво, чи торгівля — не припинила роботу. Маємо серйозні виклики: в умовах обмеження націнки на соціальні групи товарів 10% наші логістичні витрати вже сягають 20.

Із початком війни ми поставили питання так: за будь-яких умов краще переплатити податки, ніж недоплатити їх. Саме із цим розумінням підходимо до нинішніх непростих реалій. Як на мене, то нині бізнесові краще працювати в нуль, ніж упасти у прірву, бо підніматися з неї буде надзвичайно складно.

За перший квартал кооперация Рівненщини сплатила 20 мільйонів гривень податків — це майже на 2 мільйони більше, ніж за аналогічний період торік. Тобто ми свої зобов'язання перед державою та громадами виконуємо повністю. Паралельно знаходимо можливості допомагати Збройним силам, теробороні, вимушеним переселенцям.



Іван ТКАЧУК,
директор
обласного
центру
зайнятості:

— Що пропонує бізнесові держава? Насамперед компенсацію по 6500 гривень за кожен працевлаштовану внутрішньо переміщену особу два місяці поспіль. Тобто через нас уже сьогодні можна отримати 13 тисяч за нового працівника, подавши лише два документи: наказ про прийняття його на роботу та заяву. Проблем із цими виплатами немає, роботодавці їх отримують. До речі, ми активно навчаємо та пере-

навчаємо фахівців робітничих професій відповідно до потреб роботодавців, як робили це і в мирний час. Компенсація ЄСВ за новостворене робоче місце, оплата стажування терміном до трьох місяців — ці програми теж працюють.

До нас активно звертаються внутрішньо переміщені особи, яких в області вже 53 тисячі. В обласному центрі тільки 12 тисяч. Зате роботодавці Рівного на травень подали до служби зайнятості (вдумайтесь!) лише 200 вакансій. Як на мене, вони просто користуються можливістю платити людям у конвертах, щоб уникнути оподаткування. Найбільше тіні саме в Рівному, тому й бюджет міста, в якому майже все працює, як і до війни, не виконується. А як тоді має жити й виконувати свої функції держава?



Надія ГЛАДКЕВИЧ,
генеральний
директор
ПРАТ
«Реноме»:

— Щойно припинилися перевірки, частина бізнесу пішла в тінь. Ми в тінь не йдемо, але нині на повну потужність працює лише ІТ-департамент. Та й то понад 10% цих хлопців, які створюють ВВП держави й чесно сплачують податки, вже призвали в армію.

Не вистачає чоловічих робочих рук на будівництві. Ми готові відновити цей напрям, яким успішно займаємося не перший рік. У мене така пропозиція: нехай захищати країну йдуть насамперед ті, хто в ці надскладні для держави дні нічого не декларує до сплати. Це буде і чесно, й справедливо. Бо одні й ті самі люди не можуть

ефективно тримати два фронти. А ще треба, вважаю, терміново закрити вікно для ввезення автомобілів без мита. Подивіться, які «лексуси» їдуть в Україну під виглядом допомоги на фронт. Комусь війна, а комусь мати рідна?



Людмила КУШНЕР,
консультант
Рівненського
територіального
відділення
Асоціації міст
України:

— Від початку війни позиція нашої асоціації була такою: податкові преференції, особливо з єдиного податку, призведуть до зростання дефіциту місцевих бюджетів. Так і сталося. Адже на місцях залишилося, по суті, одне джерело надходжень у незмінній ставці — ПДФО.

Однак через закриття частини бізнесів та масові міграції населення й тут є втрати. До того ж, ПДФО від роботи релокованого бізнесу зараховується до бюджетів тих територій, де він працював раніше.

Другим і третім джерелом надходжень громад були земельний та майновий податки, а від них центральна влада звільнила бізнес. Місцеві податки мають бути диференційовані залежно від типу території. Приміром, у тилкових громадах має функціонувати нормальна система оподаткування та бюджетного забезпечення, враховуючи додаткові цільові дотації. А кожен муніципалітет, який прийняв внутрішньо переміщених осіб, має отримувати трансферти з держбюджету. Це стало величезним викликом для місцевого самоврядування на тлі втрати значної частини фінансових ресурсів.

ЗАМІСТЬ ПІДСУМКІВ

Ось такі цілком справедливі думки. Нині, як на мене, держави (не плутати з величезною чиновницькою машиною) має бути багато. І всюди.

Економіка має цілком перейти на воєнні рейки й працювати насамперед на держзамовлення. І що швидше, то краще. Це чудово розуміє соціально відповідальний бізнес, який не мовчить, а ініціює такі, як ось ця, зустрічі. Проблема лише в тому, що ті, хто не платить податків, на такі зустрічі просто не ходять.

Рівненщина вже спрямувала свої пропозиції до парламенту й уряду. Головна серед них: принцип добровільності сплати податків має діяти лише в разі неможливості господарювання та отримання прибутків.

Остаточні рішення — за офіційним Києвом. Сподіваємося, в їхню основу лянуть справедливості, взаємна довіра між владою та бізнесом і максимальна відповідність непростій економічній ситуації в державі.

КУЛЬТУРА

Виставу зіграли в укритті

ДОСТУКАТИСЯ ДО СЕРДЕЦЬ. Митці Черкащини знаходять нетрадиційні шляхи до глядачів

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

З початком війни закон заборонив масові культурні заходи, однак мистецькі колективи наполегливо шукають шлях до глядача й слухача. Черкаський ляльковий театр зіграв уже кілька виїзних вистав для дітей-переселенців. А ось актори Черкаського академічного музично-драматичного театру імені Тараса Шевченка вперше показали виставу в укритті. Благотворний захід відбувся в одному з торговельно-розважальних центрів. Переглянути спектакль глядачі мали змогу і з власного комп'ютера на сторінці театру в соцмережі. Для глядачів підготували поетичну виставу «Осьмачка... Вільний». Зароблені кошти спрямують на потреби Збройних сил України та Гуманітарного центру Черкаської міськради.

«Ми вирішили показати благодійну виставу, адже не повинні забувати, що в Черкасах тихо й спокійно завдяки нашим воїнам. Вважаємо, що нині необхідно допомагати людям, у яких окупанти забрали дах над головою», — зазначив головний режисер Станіслав Садаклієв.

Прем'єра вистави «Осьмачка... Вільний» відбулася ще 2020 року. Поет і прозаїк Тодось Осьмачка народився 1895 року в селі Куцівка на Смілянщині. Після себе залишив геніальний творчий спадок, з яким не всі знайомі.

Тож в артукритті черкаські почули поезію Осьмачки. Деякі вірші дуже актуальні, хоч їх написано майже 100 років тому. По-



Польські друзі радісно зустрічали посланців України, зокрема й музиканта з Черкащини Івана Сухого (праворуч)

при переслідування радянської влади, поет мріяв жити у вільній країні та спілкуватися рідною мовою.

«Цю виставу ми грали рік тому і переймалися, чи показуватимемо її надалі. Радіємо, що це відбулося сьогодні. Ми не зупинятимемося на цьому. Згодом глядачі зможуть відвідати серію благодійних вистав, які покажемо в укритті», — зауважила ак-

торка народна артистка України Тетяна Крижанівська.

У травні в Черкасах з ініціативи та за організації мистецької агенції «Варті» й Цивільного штабу допомоги — Черкаси відбувся вже другий «Квартирник в укритті» (перший — у квітні). У ньому брали участь черкаські музиканти, які виконали по одній пісні від кожної області України. Так творчі люди під-

тримували емоційний дух міст-тян та збирали кошти на потреби Збройних сил України. Містяни та гості Черкас, охочі послухати сучасну українську музику, зібралися в одному з міських укриттів.

Загалом у концерті взяли участь 11 черкаських гуртів і солістів, серед яких були й учасники телевізійних проєктів. Черкаський музикант та актор музично-драматичного театру Сергій Бобров виступав дуетом з Анею Петровською та сольоно. У першому «Квартирнику в укритті» він теж брав участь.

«Мені випала нагода представляти міста-герої Донецьк, Харків і Чернігів. Нині це найбільш постраждали міста. Музика хоч трохи відволікає людей від думок про війну, адже сокира війни висить над нами. А своїми виступами ми можемо допомогти українській армії, — сказав Сергій Бобров в інтерв'ю одному з телеканалів та розповів, що з початку повномасштабної війни займається волонтерством. Нині працює в гуманітарному центрі Черкаської міської ради. — Шодня зустрічаємо переселенців. Сприяємо їм у пошуку житла. Допомагаємо одягом, засобами гігієни і медикаментами. Дружина Анна також волонтерить. Вона плете маскувальні сітки, «кікімори», допомагає армії».

Відвідати концерт можна було, зробивши добровільний внесок на потреби Збройних сил України. У скриньку, яка стояла біля входу, гості жертвували гроші хто скільки міг. Можна було переказати кошти на рахунок.

На першому добродійному «Квартирнику в укритті», що відбувся у квітні в Черкасах, за словами організаторів, зібрали понад 67 тисяч гривень на потреби військовослужбовців. На ці кошти закупили тактичні навушники, штурмові та медичні наплічники, біноклі. Їх передали хлопцям-черкасьцям, «азовцям» на передову. Цього разу зібрали 27 388 гривень, які теж підуть на потреби захисників України.

Артисти знаходять сцену не лише вдома. На прохання консула України в Польщі, у місто Тарнув запросили нашого земляка викладача Мистецької школи міста Жашкова Івана Сухого. Там саме проводили свято праці, прапора, Конституції, але багато заходів було присвячено Україні. Серед артистів з Тернополя, Києва, Ковеля Україну представляв і викладач із Жашкова. Поляки підспівували українські мелодії та пісні й не забували про гарячі оплески. Яскраві виступи Івана Сухого супроводжувалися вигуками «Браво!» та «Слава Україні!»

Як розповів жашківець, на цих волонтерських концертах майоріли українські прапори, слухачі співали гімн України та не вмирущу «Ой у лузі червона калина», підтанцювали в такт нашим мелодіям, а також ушановували наших бійців хвилиною мовчання.

«Поляки переймаються долею України, нашим життям, відчувають їхню велику моральну підтримку», — поділився враженнями Іван Сухий.

Два дні виступів транслювали на польському національному телебаченні.

Мистецтво допомагає армії

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

ТВОРЧИЙ ВНЕСОК. Відколи Україна змушена мужньо захищати свої території від загарбників, закарпатські митці роблять вагомий внесок у нашу обороноздатність. Художники організовують продаж картин, театральні актори влаштовують вистави, а музиканти виступають із концертами. Усе це для того, щоб зібраними коштами підтримати бійців на передовій.

Цієї неділі вже вдруге з гуманітарною місією виступили творча родина Короленків і гурт «Рапсодія» Холмківської територіальної громади. Вони зібрали кошти для воїнів 128 окремої гірсько-штурмової Закарпатської бригади. Уперше це відбулося місяць тому, коли музиканти влаштували

концерт у будівельному супермаркеті «Епіцентр». Тепер їхнім виконанням змогли насолодитися відвідувачі іншого великого торговельного центру.

Щойно люди переступали поріг торговельного закладу і чули звуки чарівної музики, їхня хода стишувалася. Хіба могло бути інакше, якщо звучали безсмертні «Пісня про рушник» Платона Майбороди, «Мелодія» Мирослава Скорика і Державний гімн України? Або ж коли виконували відомі твори закордонних композиторів, закарпатські коломийки.

«Наша зброя тут, на далекій від фронтних баталій закарпатській землі, — музика, — розповідала Олена Короленко. — І ми її використовуємо, допомагаючи армії так, як можемо».

Олена Короленко не вперше долучається до допомоги Збройним силам

України. Концерти очолюваного нею ансамблю солістів, кошти від яких надходили на допомогу військовим, відбувалися ще 2014 року. 2016-го вона удостоїлася відзнаки Президента України «За гуманітарну участь в антитерористичній операції». Тепер у гарячі дні 2022-го вона одразу долучилася до плетіння маскувальних сіток, а згодом стала влаштовувати творчі виступи.

На концертах разом з пані Оленою, старшим викладачем музичного мистецтва Мукачівського державного університету, виступає її чоловік Володимир. Професійний музикант, він грає на багатьох духових інструментах: цимбалах, флейті, окарині, тилінці, сопілці, дводенцівці. Володимир Короленко — концертмейстер відділу духовного та творчого розвитку «Джерела» Ужгородського палацу для дітей і юнацтва. Ще він керівник народного музичного гурту «Гудацька тайстра», пише інструментування та аранжування для багатьох колективів Закарпаття. Донька подружжя Короленків Олена — теж музикант. Грає на віолончелі в оркестрі Кошицької філармонії у Словаччині.

Підтримали ініціативу цього сімейного тріо музиканти «Рапсодія» у складі Лесі Дубенко, Аліни Гвоздь і Надії Карпинець. Їхній інструментальний колектив зі званням народного добре знають в області та сусідніх країнах. Леся Дубенко відома і як очільниця відділу культури Холмківської сільської ради.

Дві години натхнена гра сімейного тріо Короленків і «Рапсодія» пробуджувала не тільки добрі почуття, а й бажання допомогти бійцям, які обстоюють волю і незалежність України. Тож присутні на заході волонтери оголосили: на користь Збройних сил України музиканти зібрали 12 760 гривень.



Тріо Короленків і гурт «Рапсодія» виступають у торговельному центрі в Ужгороді

Півник із Бородянки є в Березному

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

СИМВОЛИ. У центрі містечка Березне на Рівненщині на майдані Незалежності тепер є символ незламності українського духу — знаменитий керамічний півник із Бородянки. Той, який дивом уцілів на одному з балконів після жахливих бомбардувань і якого символічно подарували прем'єр-міністрові Великої Британії Борису Джонсону.

А вже невдовзі в поліському містечку з'явився такий самий двометровий півник. Його виготовив скульптор з Харкова Олександр Сердюк. До гостинного й затишного Березного він змушений був утекти від обстрілів, проте не зміг сидіти склавши руки. Ось і створив таку символічну красу, щоб додати оптимізму березнівцям та гостям містечка.

Голова Березнівської територіальної громади Руслан Пилипчук підтримав ідею, а рішення встановити скульптуру в центрі Березного з'явилося одразу.

«Тепер усі ми залюбки фотографуємося біля півника. І гості міста також. Отака в нас з'явилася нова туристська локація. Для мене це ще й символ сонця, бо саме півень голосно сповіщає нас про новий день, про те, що сходить сонце. Так і буде: пітьма разом із росією піде в небуття, а Україна розквітне в сонячних променях. Принаймні тут, у тилу, робимо для цього все», — щиро каже жителька Березного Катерина Чухрай.

Півник на вигляд такий самий, як і той, що на балконі в Бородянці, — трохи обгорілий і не новий. Але днями його полакують, і він заблищить.



Добре відома нашим читачам авторка креативних книжок Олена Медведєва першою дісталася нової туристської локації в Березному

До речі, в соцмережах користувачі розміщують фотознімки схожих півників. Приміром, рівненська журналістка Людмила Мошняга пише: «Борис Джонсон запитав, навіщо цей півник — на вино чи воду. Кому для чого. У мене в ньому зараз березовий сік. А купила цей витвір майстрів Васильківського майолікового заводу років із сорок тому під час відрядження до Києва. Був тоді на Хрещатику знаменитий магазин посуду «Фарфор, фаянс». Там і купила. Після подій навколо бородянського півника дуже пишався тим, що в мене є його братик. Приємно жити в одному домі із символом стійкості українського народу».

До речі, Березнівська територіальна громада вже прийняла понад 2 тисячі вимушено переміщених осіб із гарячих точок України.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 квітня 2022 р. № 524
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2018 р. № 328
і від 11 грудня 2019 р. № 1122

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 328 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів щодо захисту і забезпечення прав та свобод осіб, які позбавлені (були позбавлені) особистої свободи незаконними збройними формуваннями, окупаційною адміністрацією та/або органами влади Російської Федерації з політичних мотивів, а також у зв'язку з громадською, політичною або професійною діяльністю таких осіб, підтримки зазначених осіб та членів їх сімей, заходів з реінтеграції населення тимчасово окупованих територій, здійснення виплат державних стипендій імені Левка Лук'яненка» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1291, № 62, № 86, ст. 2829, № 100, ст. 3311; 2019 р., № 30, ст. 1055, № 78, ст. 2693; 2020 р., № 4, ст. 201, № 19, ст. 743, № 55, ст. 1719) і від 11 грудня 2019 р. № 1122 «Деякі питання соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 201, № 19, ст. 743, № 55, ст. 1719; 2022 р., № 2, ст. 53) зміни, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2022 р. № 524

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2018 р. № 328 і від 11 грудня 2019 р. № 1122**

1. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів щодо захисту і забезпечення прав та свобод осіб, які позбавлені (були позбавлені) особистої свободи незаконними збройними формуваннями, окупаційною адміністрацією та/або органами влади Російської Федерації з політичних мотивів, а також у зв'язку з громадською, політичною або професійною діяльністю таких осіб, підтримки зазначених осіб та членів їх сімей, заходів з реінтеграції населення тимчасово окупованих територій, здійснення виплат державних стипендій імені Левка Лук'яненка, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 328:

1) доповнити Порядок пунктом 4¹ такого змісту:

«4¹. Одержувачем бюджетних коштів за напрямом, зазначеним у підпункті 5 пункту 5 цього Порядку, є державне підприємство «Український національний центр розбудови миру», яке належить до сфери управління Мінреінтеграції (далі — підприємство).»;

2) у пункті 5:

у підпункті 1 слова і цифри «, та надання одноразової грошової допомоги після звільнення та повернення таких осіб на територію України відповідно до Порядку здійснення соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1122 «Деякі питання соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення» включити;

підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) здійснення виплати одноразової грошової допомоги особам, позбавленим свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення відповідно до Порядку здійснення соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1122 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 201), — у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 524.»;

підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) здійснення заходів щодо забезпечення речами для задоволення основних (базових) потреб осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення.»;

підпункт 7 виключити;

3) абзац перший пункту 5¹ викласти в такій редакції:

«5¹. Для цього Порядку не поширюється на осіб, стосовно яких після 20 лютого 2014 р. набрав законної сили обвинувальний вирок суду України, вирок міжнародної судової установи, юрисдикція якої визнана Україною, за злочини проти основ національної безпеки України, громадської безпеки, миру, безпеки людства і міжнародного правопорядку, недоторканності державних кордонів та інші кримінальні правопорушення, вчинені в умовах збройного конфлікту на тимчасово окупованих територіях України або пов'язані із збройною агресією проти України.»;

4) абзац третій пункту 6 викласти в такій редакції:

«До складу міжвідомчої комісії входять представники Мінреінтеграції, МЗС, Мінсоцполітики, Міноборони, МВС, Мін'юсту, Адміністрації Держприкордонслужби, СБУ (за згодою), Офісу Генерального прокурора (за згодою), Служби зовнішньої розвідки (за згодою). Також за згодою можуть включатися представники Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, інших державних органів та громадських об'єднань.»;

5) пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Використання бюджетних коштів за напрямом, зазначеним у підпункті 2 пункту 5 цього Порядку, здійснюється Мінреінтеграції відповідно до Порядку здійснення соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1122, — у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 524.»;

6) доповнити Порядок пунктом 8⁰ такого змісту:

«8⁰. Розподіл бюджетних коштів за напрямом, зазначеним у підпункті 5 пункту 5 цього Порядку, здійснюється Мінреінтеграції відповідно до поданих підприємством обґрунтованих потреби в коштах (кошторисів витрат, пов'язаних з підготовкою та проведенням заходів, з детальними розрахунками таких витрат).

Підприємство використовує бюджетні кошти відповідно до плану використання бюджетних коштів, погодженого з Мінреінтеграції.

Підприємство подає щомісяця до 10 числа Мінреінтеграції інформацію про використання бюджетних коштів.»;

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1122:

1) абзац другий пункту 1 після слів «збройної агресії» доповнити словами «Російської Федерації»;

2) Порядок здійснення соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 грудня 2019 р. № 1122
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2022 р. № 524)

ПОРЯДОК

здійснення соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення

1. Цей Порядок визначає перелік та послідовність здійснення заходів, спрямованих на соціальний і правовий захист осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення, та регулює питання системної, безперервної та ефективної взаємодії державних органів під час надання допомоги таким особам.

2. Для цього Порядку поширюється на громадян України, захоплених як заручники внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, позбавлених свободи окупаційними силами Російської Федерації або незаконними органами (окупаційними адміністраціями Російської Федерації) з політичних мотивів, а також захоплених державою-агресором як військовополонени.

Для цього Порядку також поширюється на іноземців та осіб без громадянства, які на момент позбавлення свободи (потраплення в полон) проходили військову службу в Збройних Силах України чи інших утворених відповідно до законів України військових формуваннях.

3. Для цього Порядку не поширюється на осіб, стосовно яких після 20 лютого 2014 р. набрав законної сили обвинувальний вирок суду України, вирок міжнародної судової установи, юрисдикція якої визнана Україною, за злочини проти основ національної безпеки України, громадської безпеки, миру, безпеки людства і міжнародного правопорядку, недоторканності державних кордонів та інші кримінальні правопорушення, вчинені в умовах збройного конфлікту на тимчасово окупованих територіях України або пов'язані із збройною агресією проти України.

4. У цьому Порядку під особами, позбавленими свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, розуміються:

військовополонені — особи, які внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України потрапили в полон і мають право на статус військовополоненого відповідно до статті 4 Женевської конвенції про поводження з військовополоненими від 12 серпня 1949 р. та статті 44 Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12 серпня 1949 р., що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів (Протокол I), від 8 червня 1977 року;

заручники — громадяни України, які не беруть участі в бойових діях, перебувають під захистом Женевської конвенції про захист цивільного населення під час війни від 12 серпня 1949 р. та позбавлені свободи окупаційними силами Російської Федерації або незаконними органами (окупаційними адміністраціями Російської Федерації) внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

особи, позбавлені свободи з політичних мотивів, — громадяни України, позбавлені свободи державою-агресором, її органами, підрозділами і формуваннями, іншими утвореннями у зв'язку із вираженням такими особами поглядів, громадською або політичною діяльністю, що спрямовані на відстоювання територіальної цілісності, державного суверенітету та національної єдності України, а також якщо таке позбавлення свободи вчинено з порушенням свободи думки, совісті та релігії, свободи слова та інформації, права на збори та об'єднання.

5. Заходи, спрямовані на соціальний захист осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, після їх звільнення (далі — звільнені особи), здійснюються у такій послідовності:

1) організація зустрічі звільнених осіб та забезпечення їх супроводу до закладів охорони здоров'я;

2) забезпечення надання медичної допомоги звільненим особам, а також забезпечення їх медико-психологічної реабілітації, що включає комплекс лікувально-профілактичних, реабілітаційних та оздоровчих заходів, спрямованих на відновлення психофізіологічних функцій, оптимальної працездатності, соціальної активності звільнених осіб;

3) здійснення заходів щодо забезпечення речами для задоволення основних (базових) потреб звільнених осіб;

4) організація роботи з оформлення та видачі документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України;

5) здійснення виплати одноразової грошової допомоги;

6) організація надання безоплатної правової допомоги;

7) надання звільненим особам психологічної реабілітації, організація заходів із соціальної та/або професійної адаптації за місцем проживання (перебування).

6. Організація зустрічі звільнених осіб та забезпечення їх супроводу до закладів охорони здоров'я відбувається відповідно до Порядку здійснення передачі військовополонених ворогів державі-агресору та звільнення оборонців України, які перебувають у полоні держави-агресора, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2022 р. № 441.

Звільнена особа може бути супроводжена до закладу охорони здоров'я відповідно до вимог законодавства.

7. Медична допомога звільненим особам з числа військовополонених надається у закладах охорони здоров'я відповідної відомчої підпорядкованості залежно від місця проходження служби звільненої особи.

Організація надання медичної та реабілітаційної допомоги особам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, покладається на відповідні державні органи, у підпорядкуванні яких перебуває заклад охорони здоров'я.

Медична та реабілітаційна допомога особам, не зазначеним в абзаці першому цього пункту, може бути надана в установленному законодавством порядку.

8. Заходи щодо забезпечення речами для задоволення основних (базових) потреб звільнених осіб здійснюються державним підприємством «Український національний центр розбудови миру», яке належить до сфери управління Мінреінтеграції (далі — підприємство).

Перелік речей для задоволення основних (базових) потреб звільнених осіб затверджується Мінреінтеграції.

Підприємство подає до Мінреінтеграції інформацію про здійснення заходів щодо забезпечення речами для задоволення основних (базових) потреб звільнених осіб.

9. Медична допомога надається за результатами повного та всебічного медичного обстеження, проведення необхідних досліджень з урахуванням діагнозу та психологічного стану звільненої особи.

10. Оформлення та видача паспорта громадянину України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон звільненим особам здійснюються за місцем звернення не пізніше ніж через десять і сім робочих днів відповідно з дня оформлення заяви-анкети для термінового отримання паспорта.

11. Звільненим особам виплачується одноразова грошова допомога у розмірі 100 тис. гривень за рахунок та в межах коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Заходи щодо захисту і забезпечення прав та свобод осіб, які позбавлені (були позбавлені) особистої свободи незаконними збройними формуваннями, окупаційною адміністрацією та/або органами влади Російської Федерації з політичних мотивів, а також у зв'язку з громадською, політичною або професійною діяльністю вказаних осіб, підтримки зазначених осіб та членів їхніх сімей, заходи з реінтеграції населення тимчасово окупованих територій, виплати державних стипендій імені Левка Лук'яненка», крім осіб, яким було здійснено виплату одноразової грошової допомоги відповідно до Порядку виплати одноразової грошової допомоги особам, яким було незаконно позбавлено особистої свободи внаслідок дії незаконних збройних формувань та/або органів влади Російської Федерації на окремих територіях Донецької та Луганської областей, де органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, та тимчасово окупованій території України, звільненим 27 грудня 2017 р. та 24 січня 2018 року, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 38 «Деякі питання соціальної підтримки осіб, яким було незаконно позбавлено особистої свободи» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 13, ст. 447, № 24, ст. 857), Порядку виплати одноразової грошової допомоги особам, яким було незаконно затримано в результаті акту збройної агресії з боку Російської Федерації, що відбувся 25 листопада 2018 р. в районі Керченської протоки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2018 р. № 1066 «Деякі питання підтримки осіб, яким було незаконно затримано в результаті акту збройної агресії з боку Російської Федерації, що відбувся 25 листопада 2018 р. в районі Керченської протоки» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 100, ст. 3311), Порядку виплати одноразової грошової допомоги особам, яким було незаконно позбавлено особистої свободи внаслідок дії незаконних збройних формувань, окупаційної адміністрації та/або органів влади Російської Федерації на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, тимчасово окупованій території України та/або території Російської Федерації, звільненим 7 вересня 2019 р., затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 вересня 2019 р. № 845 «Деякі питання соціальної підтримки осіб, яким було незаконно позбавлено особистої свободи» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 78, ст. 2693).

Якщо звільнена особа одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цим Порядком, та одноразової грошової допомоги або компенсаційної виплати, встановлених іншими актами законодавства, здійснюється одна з таких виплат за її вибором.

12. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється після визнання особи такою, що була позбавлена свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

Рішення про визнання особи такою, що була позбавлена свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, приймається міжвідомчою комісією, яка утворюється Мінреінтеграції.

Положення про міжвідомчу комісію та її персональний склад затверджуються Мінреінтеграції.

До складу міжвідомчої комісії входять представники Мінреінтеграції, МЗС, Мінсоцполітики, Міноборони, МВС, Мін'юсту, Адміністрації Держприкордонслужби, СБУ (за згодою), Офісу Генерального прокурора (за згодою), Служби зовнішньої розвідки (за згодою). Також за згодою можуть включатися представники Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, інших державних органів та громадських об'єднань.

Для розгляду на засіданні міжвідомчої комісії питання про визнання особи такою, що була позбавлена свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, звільнена особа звертається до Мінреінтеграції з відповідною заявою, в якій зазначаються реквізити її особового рахунка, відкритого у банку.

До заяви додаються:

копії документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України звільненої особи;

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків звільненої особи (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

копія паспортного документа іноземця або особи без громадянства та документ, що підтверджує законність їх перебування на території України.

13. Після прийняття міжвідомчою комісією рішення про визнання особи такою, що була позбавлена свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, Мінреінтеграції переаховує відповідні кошти на особовий рахунок такої особи, відкритий у банку, який зазначено в заяві.

14. Мінреінтеграції співпрацює з благодійними організаціями для забезпечення надання благодійної допомоги звільненим особам відповідно до визначених потреб таких осіб, а також координує передачу такої допомоги.

15. Координація питань щодо надання звільненим особам безоплатної правової допомоги, зокрема організація надання правової інформації, консультацій і роз'яснень з питань прав звільнених осіб, покладається на Мін'юст.

16. Мінреінтеграції співпрацює із суб'єктами надання безоплатної первинної правової допомоги в Україні, національними та міжнародними організаціями громадянського суспільства, що провадять діяльність у сфері захисту прав людини, зокрема внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, та сприяє наданню звільненим особам безоплатної правової допомоги.

17. Звільнені особи мають право на отримання послуг з психологічної реабілітації, соціальної та професійної адаптації, які надаються відповідно до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1122 «Деякі питання соціального і правового захисту осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 201), за рахунок та в межах коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Заходи щодо захисту і забезпечення прав та свобод осіб, які позбавлені (були позбавлені) особистої свободи незаконними збройними формуваннями, окупаційною адміністрацією та/або органами влади Російської Федерації з політичних мотивів, а також у зв'язку з громадською, політичною або професійною діяльністю вказаних осіб, підтримки зазначених осіб та членів їхніх сімей, заходи з реінтеграції населення тимчасово окупованих територій, виплати державних стипендій імені Левка Лук'яненка».

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2022 р. № 524

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 38 «Деякі питання соціальної підтримки осіб, яких було незаконно позбавлено особистої свободи» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 13, ст. 447).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 164 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 38» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 24, ст. 857).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2018 р. № 1066 «Деякі питання підтримки осіб, яких було незаконно затримано в результаті акту збройної агресії з боку Російської Федерації, що відбувся 25 листопада 2018 р. в районі Керченської протоки» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 100, ст. 3311).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 вересня 2019 р. № 845 «Деякі питання соціальної підтримки осіб, яких було незаконно позбавлено особистої свободи» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 78, ст. 2693).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1046 «Про внесення зміни до Порядку виплати одноразової грошової допомоги особам, яким було незаконно позбавлено особистої свободи внаслідок дії незаконних збройних формувань, окупаційної адміністрації та/або органів влади Російської Федерації на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, тимчасово окупованій території України та/або території Російської Федерації, звільненим 7 вересня 2019 р.» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 100, ст. 3372).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 квітня 2022 р. № 525
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 23 грудня 2015 р. № 1186

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1186 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів річковим, морським транспортом» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 7, ст. 344; 2018 р., № 75, ст. 2506) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім підпункту 4 та абзацу десятого підпункту 13 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 15 січня 2024 р., та підпункту 6 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності через два місяці з дня опублікування цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2022 р. № 525

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 грудня 2015 р. № 1186**

1. У назві та постановляючій частині постанови слово «річковим» замінити словами «внутрішнім водним».

2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів річковим, морським транспортом, затверджених зазначеною постановою:

1) у назві Ліцензійних умов слово «річковим» замінити словами «внутрішнім водним»;

2) у пункті 3:

абзац другий виключити;

в абзаці третьому слова «за допомогою річкових» замінити словами «за допомогою суден внутрішнього плавання»;

доповнити пункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:

«фахівець з управління діяльністю з перевезення вантажів — фізична особа, яка має дійсне свідоцтво професійної компетентності перевізника внутрішнім водним транспортом.»;

У зв'язку з цим абзац шостий вважати абзацом сьомим;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі торговельного мореплавства України, Законі України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі — Закон), Законах України «Про перевезення небезпечних вантажів», «Про відходи»». Про внутрішній водний транспорт».»;

3) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Здобувач ліцензії подає заяву до органу ліцензування у спосіб, передбачений частиною першою статті 10 Закону.

Форми заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності; відомостей про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом; заяви про переоформлення ліцензії; заяви про зупинення та відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково; заяви про звуження провадження виду господарської діяльності наведено у додатках 1, 3, 5—8.

Перелік документів, які додаються до заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності, наведено у додатку 2.»;

4) доповнити Ліцензійні умови пунктом

ДОКУМЕНТИ

«Судно є власністю ліцензіата або використовується ліцензіатом на інших законних підставах.»;
11) у тексті Ліцензійних умов: слова «річковим, морським транспортом» замінити словами «внутрішнім водним, морським транспортом»;
слова «мале/маломірне судно» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «мале судно» у відповідному відмінку і числі;
12) додатки 1 і 2 до Ліцензійних умов викласти в такій редакції:
«Додаток 1 до Ліцензійних умов (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 525)
ЗАЯВА про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності
Здобувач ліцензії, ліцензіат _____ (найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи — підприємця, ким і коли виданий)
(поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця)
Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
Організаційно-правова форма _____
Регстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)* _____
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи _____
Банківські реквізити _____ (поточний рахунок, МФО, найменування відділення банку)
Прошу: _____ видати ліцензію; _____ розширити провадження виду господарської діяльності, серія _____ № _____ ліцензії (або рішення про видачу від _____ № _____); на (до) право провадження господарської діяльності з: _____ (найменування виду або частина виду господарської діяльності відповідно до пункту 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом)
Найменування філії, інших відокремлених підрозділів _____
Місцезнаходження філії, інших відокремлених підрозділів _____
До заяви додаються документи, зазначені в описі.
Здобувач ліцензії/ліцензіат або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
МП (за наявності) _____ 20 ____ р.
Дата і номер реєстрації заяви _____ 20 ____ р. № _____ (найменування посади особи, _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) яка прийняла заяву)
Із Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та з Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом ознайомлений і зобов'язуюся їх виконувати.
(підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та зазначених Ліцензійних умов.
(підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
Підтверджую відсутність над здобувачем ліцензії, ліцензіатом контролю у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про оборону України».
(підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, — серія та номер паспорта.
Додаток 2 до Ліцензійних умов (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 525)
ПЕРЕЛІК документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності
Документи, що додаються до заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності на перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом
Відомості про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом
Копія паспорта керівника здобувача ліцензії/ліцензіата (або уповноваженої особи) з відміткою контролюючого органу про повідомлення про відмову через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу)
Копія пасажирського свідоцтва (для пасажирських суден)
Копія класифікаційного свідоцтва судна/свідоцтва судна внутрішнього плавання
Копія документа про управління безпечною (з урахуванням частини четвертої статті 60 Закону України «Про внутрішній водний транспорт») Копія документа про відповідність системи управління безпекою (за наявності)
Копії документів, що підтверджують право здобувача ліцензії/ліцензіата як судновласника використовувати судно на законних підставах
Примітки. 1. Усі копії підтвердних документів повинні бути завірені здобувачем ліцензії/ліцензіатом, крім документів, що засвідчують повноваження уповноваженої особи.
2. У разі подання документів представником здобувача ліцензії/ліцензіата надається засвідчена копія документа, що засвідчує його повноваження.
3. У разі подання електронних документів у випадках, передбачених законодавством, на усі електронні документи накладається електронний підпис здобувача ліцензії/ліцензіата, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису. »;
13) у додатку 3 до Ліцензійних умов: у назві та тексті додатка слова «річковим, морським транспортом» замінити словами «внутрішнім водним, морським транспортом та/або малим судном»; слова «ім'я, по батькові» замінити словами «власне ім'я, по батькові (за наявності)»; після слів «отримання ліцензії» доповнити словами «/розширення провадження виду господарської діяльності»; після слів «Номер IMO» доповнити словами «/номер ENI»;

слова «Морською адміністрацією» замінити словами «Адміністрацією судноплавства»;
доповнити додаток після абзацу «Відомості про спеціалістів (членів екіпажу судна), які забезпечуватимуть надання відповідних послуг
Прізвище, ім'я, по батькові Найменування посади Освіта Найменування навчального закладу Диплом (номер та дата видачі) Спеціальність Наказ або інший документ про призначення»
абзацом такого змісту:
«Відомості про фахівця з управління діяльністю з перевезення вантажів (у разі, коли перевезення здійснюються внутрішнім водним транспортом):
Прізвище, власне ім'я, по батькові Контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти) Свідоцтво професійної компетентності перевізника внутрішнім водним транспортом (дата видачі та номер свідоцтва) Наказ або інший документ про призначення на посаду»;
після слів «Здобувач ліцензії» доповнити словами «/ліцензіат або уповноважена особа»;
слова «(прізвище, ініціали)» замінити словами « (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)»;
слова «М.П. (за наявності)» виключити;
14) у додатку 4 до Ліцензійних умов: назву додатка викласти в такій редакції:
«ОПИС документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом»;
після слів «отримання ліцензії» доповнити словами «/розширення провадження виду господарської діяльності»;
слова «(найменування посади керівника суб'єкта господарювання)» замінити словами «(здобувач ліцензії/ліцензіат або уповноважена особа)»;
слова «(прізвище, ініціали)» замінити словами «(ініціали (ініціал власного імені), прізвище)»;
слова «М.П. (за наявності)» виключити;
15) доповнити Ліцензійні умови додатками 5—8 такого змісту:
«Додаток 5 до Ліцензійних умов
ЗАЯВА про переоформлення ліцензії
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), місце проживання фізичної особи — підприємця),
(серія і номер паспорта фізичної особи — підприємця, ким і коли виданий)
Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.
Регстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)* _____
Банківські реквізити _____ (поточний рахунок, МФО, найменування відділення банку)
Прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності: _____ (вид діяльності; серія та номер ліцензії (за наявності); номер і дата прийняття рішення)
у зв'язку із переходом права на провадження виду господарської діяльності, на який отримано ліцензію від ліцензіата, що був фізичною особою — підприємцем, до іншої фізичної особи, яка є її спадкоємцем.
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом.
(фізична особа-підприємець або уповноважена особа) (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
« » _____ 20 ____ року
Дата і номер реєстрації заяви « » _____ 20 ____ року № _____ (найменування посади особи, _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) яка прийняла заяву)
« » _____ 20 ____ року
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, — серія та номер паспорта.
Додаток 6 до Ліцензійних умов
ЗАЯВА про зупинення дії ліцензії повністю або частково
Ліцензіат _____ (найменування, місцезнаходження юридичної особи)
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
(серія, номер паспорта, дата видачі орган, що видав паспорт, місце проживання)
Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
Регстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)* _____
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи _____
Прошу зупинити дію ліцензії на провадження такого виду діяльності: _____ (вид діяльності, на який зупиняється провадження господарської діяльності) на строк: _____ (цифрами і словами)
(ліцензіат або уповноважена особа) (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
« » _____ 20 ____ року
Дата і номер реєстрації заяви « » _____ 20 ____ року № _____ (найменування посади особи, _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) яка прийняла заяву)
« » _____ 20 ____ року
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, — серія та номер паспорта.
Додаток 7 до Ліцензійних умов
ЗАЯВА про відновлення дії ліцензії повністю або частково
Ліцензіат _____ (найменування, місцезнаходження юридичної особи)
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
(серія, номер паспорта, дата видачі орган, що видав паспорт, місце проживання)
Регстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)* _____
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи _____

Прошу відновити дію ліцензії на провадження такого виду діяльності:
Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії:
До заяви додаються:
(ліцензіат або уповноважена особа) (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
« » _____ 20 ____ року
Дата і номер реєстрації заяви « » _____ 20 ____ року № _____ (найменування посади особи, _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) яка прийняла заяву)
« » _____ 20 ____ року
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, — серія та номер паспорта.
Додаток 8 до Ліцензійних умов
ЗАЯВА про звуження провадження виду господарської діяльності
Ліцензіат _____ (найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи — підприємця, ким і коли виданий)
(поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця)
Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
Регстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)* _____
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи _____
Вид господарської діяльності, на яку було видано ліцензію, _____
Серія та номер ліцензії (за наявності); номер і дата прийняття рішення:
Прошу звужити провадження виду господарської діяльності до _____ (зазначити частину виду, до якого звужується діяльність)
(ліцензіат або уповноважена особа) (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
« » _____ 20 ____ року
Дата і номер реєстрації заяви « » _____ 20 ____ року № _____ (найменування посади особи, _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) яка прийняла заяву)
« » _____ 20 ____ року
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, — серія та номер паспорта. ».
 **КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**
ПОСТАНОВА від 3 травня 2022 р. № 526 Київ
Про вихід з Угоди про проведення узгодженої політики в галузі стандартизації, метрології і сертифікації
Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Вийти з Угоди про проведення узгодженої політики в галузі стандартизації, метрології і сертифікації, вчиненої 13 березня 1992 р. в м. Москві.
2. Міністерству закордонних справ в установленому порядку повідомити Виконавчому комітету Співдружності Незалежних Держав про вихід з Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї постанови.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
 **КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**
ПОСТАНОВА від 3 травня 2022 р. № 527 Київ
Про внесення зміни до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів
Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Внести до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в умовах воєнного стану, протягом 30 календарних днів повинні забезпечити подання документів у паперовій формі відповідно до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 1997 р. № 146 (Офіційний вісник України, 1997 р., № 6, ст. 78), зміну, що додається.
2. Суб'єкти господарювання, які отримали відповідно до цієї постанови дозволу на ввезення на територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в умовах воєнного стану, протягом 30 календарних днів повинні забезпечити подання документів у паперовій формі відповідно до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 1997 р. № 146 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 6, с. 78; 2007 р., № 93, ст. 3413).
3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє до припинення чи скасування воєнного стану в Україні.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 527
ЗМІНА, що вноситься до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів
Доповнити Порядок розділом такого змісту:
«Порядок видачі дозволу на ввезення на територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в умовах воєнного стану
19. Для одержання дозволу на ввезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку контрольованих речовин, у вигляді лікарських засобів, а також лікарських засобів, до складу яких входять включені до переліку контрольовані речовини, суб'єкт господарювання, що має право на провадження діяльності у сфері обігу таких речовин, подає до Держжілслужби такі документи в електронній формі:
1) заява на бланку суб'єкта господарювання на ім'я Голови Держжілслужби, в якій зазначаються:
мета, з якою здійснюється ввезення;

ДОКУМЕНТИ

повні найменування, точні адреси, номери телефонів (телефаксів) імпортера (вантажоодержувача) та експортера;
міжнародна непатентована назва імпортованої продукції, якщо така є, і (або) перша назва, під якою вона випущена, і (або) назва, під якою вона виробляється в країнах-імпортерах та експортерах;
кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що повинні бути ввезені;
лікарська форма наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсора;
назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які ввозяться згідно з контрактом, включених до переліку контрольованих речовин;
найменування фірми-виробника, номер телефону, адреса електронної пошти тощо;
номер контракту поставки;
вартість контракту поставки;
найменування і кількість одиниць тари — для наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів у вигляді субстанції, яка використовується для виробництва лікарських засобів;
вид транспорту для поставки;
строк здійснення поставки;
найменування пункту пропуску через державний кордон, через який здійснюватиметься ввезення;
2) рахунок-фактура або рахунок-проформа, що підтверджує відомості про кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що будуть ввозитися;
3) засвідчена заявником копія контракту, згідно з яким здійснюється ввезення на територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів;
4) засвідчена заявником копія реєстраційного посвідчення на лікарські засоби, які ввозяться в Україну;
5) засвідчені заявником відомості про кількісний хімічний склад наркотичного засобу або психотропної речовини, або прекурсору за показниками специфікації або відповідної технічної документації виробника (експортера);
6) зобов’язання підприємства-імпортера про використання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів тільки для заявлених цілей.
Видача дозволу здійснюється виключно за погодженням із СБУ.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 528
Київ

Деякі питання фінансування закупівлі товарів тривалого зберігання в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України затвердити розподіл у 2022 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану згідно з додатком.
2. Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану, що додається.
3. Внести до деяких постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 528

РОЗПОДІЛ субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
02100000000	Обласний бюджет Вінницької області	146 245,6
03100000000	Обласний бюджет Волинської області	68 864,2
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	744 853,7
05100000000	Обласний бюджет Донецької області	209 978,9
06100000000	Обласний бюджет Житомирської області	8 694,3
07100000000	Обласний бюджет Закарпатської області	
08100000000	Обласний бюджет Запорізької області	170 445,7
09100000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	
10100000000	Обласний бюджет Київської області	457 083,9
11100000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	390 975,8
12100000000	Обласний бюджет Луганської області	75 449,1
13100000000	Обласний бюджет Львівської області	3 309,8
14100000000	Обласний бюджет Миколаївської області	58 597,9
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	281 114,6
16100000000	Обласний бюджет Полтавської області	435 012,9
17100000000	Обласний бюджет Рівненської області	101 791,3
18100000000	Обласний бюджет Сумської області	157 759,3
19100000000	Обласний бюджет Тернопільської області	249 502,2
20100000000	Обласний бюджет Харківської області	388 878,2
21100000000	Обласний бюджет Херсонської області	64 014,8
22100000000	Обласний бюджет Хмельницької області	166 151,6
23100000000	Обласний бюджет Черкаської області	164 374,3
24100000000	Обласний бюджет Чернівецької області	
25100000000	Обласний бюджет Чернігівської області	9 558,5
26000000000	Бюджет м. Києва	511 512,5
Усього		4 864 169,1
Залишок нерозподілених коштів субвенції		2 635 830,9

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 528

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану (далі — субвенція) за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.
2. Головним розпорядником субвенції є Мінінфраструктури. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.
3. Використання субвенції здійснюється з дотриманням умов тристоронніх договорів на здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану, зокрема на придбання необхідних продовольчих і санітарно-гігієнічних товарів, а також пакувальних товарів для їх фасування, пального, будівельних матеріалів для проведення першочергових аварійно-ремонтних робіт на об'єктах, які пошкоджені внаслідок бойових дій, лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, допоміжних засобів до них, медичного обладнання, укладених відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1267) (далі — договори), замовниками за якими є обласні, Київська міська військові адміністрації, а платником за грошовими зобов'язаннями замовників за договорами — АТ «Українська залізниця» (далі — Укрзалізниця).
4. Субвенція надається шляхом її перерахування Мінінфраструктури на рахунок Укрзалізниці, відкритий в державному банку, з подальшим спрямуванням Укрзалізницею на оплату грошових зобов'язань замовників перед постачальниками товарів (виконавцями робіт або надавачами послуг) відповідно до укладених договорів та рахунків постачальників товарів (виконавців робіт або надавачів послуг) за договорами.
5. Кошти, використані Укрзалізницею для здійснення оплати за договорами, є субвенцією, що передана з державного бюджету до місцевих бюджетів, та коштами місцевих бюджетів, що передані розпорядникам субвенції, від розпорядників субвенції постачальникам товарів (виконавцям робіт або надавачам послуг), у сумі такого платежу.
6. Відображення у бухгалтерському обліку проведених розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами операцій за рахунок субвенції здійснюється на підставі інформації Укрзалізниці про оплату закупівлі товарно-матеріальних цінностей військовим адміністраціям.

Мінінфраструктури на підставі наданих матеріалів Укрзалізниці подає інформацію розпорядникам субвенції за місцевими бюджетами щодаки з дати здійснення оплати закупівлі товарно-матеріальних цінностей військовим адміністраціям за формою згідно з додатком 1.

7. Мінінфраструктури з метою відображення в бухгалтерському обліку операцій у частині отриманих місцевими бюджетами доходів і проведених витрат розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами за рахунок субвенції протягом п'яти робочих днів з дати здійснення оплати Укрзалізницею за договорами за рахунок субвенції, але не пізніше останнього робочого дня місяця, в якому здійснено оплату Укрзалізницею за договорами за рахунок субвенції, подає Казначейству розпорядження за формою згідно з додатком 2.

8. Казначейство забезпечує відображення органами Казначейства в бухгалтерському обліку операцій у частині доходів місцевих бюджетів та витратків розпорядників субвенції за місцевими бюджетами за рахунок субвенції за відповідними кодами бюджетної класифікації у розрізі доходів, витратків та кредитування бюджетів, у тому числі здійснює коригування в бухгалтерському обліку операцій, що проведені до затвердження цих Порядку та умов.

9. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами подають щомісяця до 10 числа Мінінфраструктури звіт про її використання за формою, визначеною Мінінфраструктури.

Мінінфраструктури щомісяця до 25 числа подає Мінфіну інформацію про використання субвенції.

10. Казначейство інформує щомісяця до 15 числа Мінфін та Мінінфраструктури про обсяги використаної субвенції у розрізі місцевих бюджетів.

11. Субвенція не може бути спрямована на погашення штрафних санкцій та/або пені, що нараховується за порушення умов договорів.

12. Відображення у бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків в органах Казначейства здійснюються в установленому законодавством порядку.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим використанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток 1
до Порядку та умов

ІНФОРМАЦІЯ про оплату АТ «Українська залізниця» товарно-матеріальних цінностей військовим адміністраціям

Номер договору	Дата договору	Постачальник товарів (виконавець робіт, надавач послуг), на рахунок якого перераховано кошти	Сума платежу	Дата платежу	Найменування товарно-матеріальних цінностей	Кількість	Ціна	Коди бюджетної класифікації				
								КПКВК	КЕКВ*	КМБ	ККДБ	ТПКВКМБ
(найменування посади)		(підпис)			(ініціали та прізвище)							

* Заповнюється за повною економічною класифікацією витратків бюджету та класифікацією кредитування бюджету залежно від виду витрат та суті платежу.

Додаток 2
до Порядку та умов
ЗАТВЕРДЖУЮ

(посада, ініціали та прізвище)

МП

РОЗПОРЯДЖЕННЯ № ____

від ____ 20__ року

Відобразити в бухгалтерському обліку виконання бюджетів у частині отриманих місцевими бюджетами доходів і проведених витратків розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану:

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Найменування розпорядника субвенції за місцевим бюджетом	Код розпорядника субвенції згідно з ЄДРПОУ	Обсяг субвенції, гривень	Коди бюджетної класифікації		
					ККДБ	ТПКВКМБ	КЕКВ*
(найменування посади)		(підпис)		(ініціали та прізвище)			

* Заповнюється за повною економічною класифікацією витратків бюджету та класифікацією кредитування бюджету залежно від виду витрат та суті платежу.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 528

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У підпункті 5 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1267) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2022 р. № 386, цифри і слова «3101710 «Здійснення АТ «Укрзалізниця» заходів з безперерйного функціонування залізничного транспорту та забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» замінити словами «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану».
2. У постанові Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1415) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 24 березня 2022 р. № 359, від 26 березня 2022 р. № 373 і від 26 квітня 2022 р. № 482:
1) у підпункті 2 пункту 4 цифри і слова «3101710 «Здійснення АТ «Укрзалізниця» заходів з безперерйного функціонування залізничного транспорту та забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» замінити словами «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану»;
2) у пункті 5 цифри і слова «3101710 «Здійснення АТ «Укрзалізниця» заходів з безперерйного функціонування залізничного транспорту та забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» замінити словами «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану».
3. У підпункті 4 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2022 р. № 379 «Про особливості здійснення гуманітарної допомоги, яка перевозиться залізничним транспортом в умовах воєнного стану» слова і цифри «передбачених за програмою 3101710 «Здійснення АТ «Укрзалізниця» заходів з безперерйного функ-

ціонування залізничного транспорту та забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» замінити словами «які здійснюються для фінансування заходів з безперерйного функціонування залізничного транспорту».

4. Абзац перший пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 3 березня 2022 р. № 193 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1273, ст. 1335, № 26, ст. 1394) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 24 березня 2022 р. № 359, від 5 квітня 2022 р. № 404 і від 9 квітня 2022 р. № 424, замінити абзацами такого змісту:
«2. З метою задоволення нагальних потреб функціонування держави та належного функціонування акціонерного товариства «Українська залізниця» (далі — Укрзалізниця) в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити Міністерству інфраструктури 18 006 млн. гривень для здійснення Укрзалізницею заходів, а саме: 1 006 млн. гривень (за КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансфери підприємствам (установам, організаціям)») — для забезпечення безперерйного функціонування залізничного транспорту в умовах воєнного стану в частині закупівель пально-мастильних матеріалів, електроенергії, лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, допоміжних засобів до них, медичного обладнання, проведення першочергових аварійно-відбудовних робіт на об'єктах залізничної інфраструктури та необхідного ремонту тягового і рухомого складу, виплати заробітної плати;

7 500 млн. гривень (як субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам) — для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану, зокрема на придбання необхідних продовольчих і санітарно-гігієнічних товарів, а також пакувальних товарів для їх фасування, пального, будівельних матеріалів для проведення першочергових аварійно-ремонтних робіт на об'єктах, які пошкоджені внаслідок бойових дій, лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, допоміжних засобів до них, медичного обладнання»;

500 млн. гривень — для закупівлі лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, допоміжних засобів до них, медичного обладнання відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану», де замовником таких закупівель є Міністерство охорони здоров'я».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом п'ятим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 529
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 і від 29 грудня 2021 р. № 1440

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 45, ст. 1570; 2020 р., № 2, ст. 59; 2021 р., № 17, ст. 663, № 25, ст. 1164, № 32, ст. 1096, № 65, ст. 4122, ст. 97, ст. 3142) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2022 р. № 157 і від 20 березня 2022 р. № 325, і від 29 грудня 2021 р. № 1440 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2022 році» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 9, ст. 478) зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 1 травня 2022 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 529

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 і від 29 грудня 2021 р. № 1440

1. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410:
1) абзац тринадцятий викласти в такій редакції:
«для надавачів медичних послуг, які розташовані на території, на якій введено воєнний стан, особливості розрахунку фактичної вартості медичних послуг за всіма пакетами медичних послуг, передбаченими програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, на місяць визначаються відповідно до зазначеної програми, а умови договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій щодо внесення інформації до електронної системи охорони здоров'я та подання звітів про медичні послуги не застосовуються. За наявності підстав, що призводять до збільшення або зменшення суми оплати за попередні звіти

періоди, у яких не було введено воєнний стан, сума оплати у поточному або наступних звітних періодах коригується відповідно до інформації, внесеної до електронної системи охорони здоров'я»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«на період воєнного стану та протягом місяця після його скасування вимоги Порядку, затвердженого цією постановою, щодо наявності в пропозиції про укладення договору суб'єкта господарювання документа, що підтверджує забезпечення перекладу на українську жестову мову (з української жестової мови), не застосовуються».

2. У Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2022 році, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1440:

1) в абзаци п'ятому пункту 7 цифри «25—35» замінити цифрами «25—33»;

2) пункт 134 доповнити абзацом такого змісту:
«з 1 травня 2022 р. запланована вартість зазначених медичних послуг встановлюється на рівні фактично сплачених коштів згідно з цим пакетом медичних послуг.»;

3) пункт 135 доповнити абзацом такого змісту:
«з 1 травня 2022 р. до фактичної вартості зазначених медичних послуг за кожен місяць шляхом множення застосовується коефіцієнт 0.»;

4) доповнити Порядок главою 36 такого змісту:

«Глава 36. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів

139¹. НСЗУ укладає договори за пакетом медичних послуг «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я, шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» з 1 травня до 31 грудня 2022 р. із надавачами медичних послуг комунальної форми власності, яких включено до переліку баз стажування лікарів-інтернів та які уклали договори про медичне обслуговування населення.

139². Тариф за пакетом медичних послуг «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я, шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» визначається як добуток мінімальної заробітної плати, визначеної Законом України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», та коефіцієнта 1,22.

139³. Запланована вартість за договором розраховується як добуток тарифу, кількості посад лікарів-інтернів згідно із штатним розписом надавача медичних послуг, фінансування підготовки в інтернатурі яких здійснюється за кошти державного бюджету, та кількості місяців строку дії договору.

139⁴. Фактична вартість за місяць за договором розраховується як добуток тарифу та кількості фактично зайнятих посад лікарів-інтернів, фінансування підготовки в інтернатурі яких здійснюється за кошти державного бюджету, згідно з даними електронної системи охорони здоров'я».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 530
Київ

Про внесення змін до Порядку розроблення, погодження, затвердження, реєстрації, внесення змін до будівельних норм та визнання їх такими, що втратили чинність

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку розроблення, погодження, затвердження, реєстрації, внесення змін до будівельних норм та визнання їх такими, що втратили чинність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2010 р. № 543 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 50, ст. 1656; 2012 р., № 3, ст. 85; 2021 р., № 46, ст. 2873), зміни, що додаються.

Установити, що пункт 3 змін, затверджених цією постановою, діє до припинення або скасування воєнного стану та протягом наступних 90 календарних днів після його припинення або скасування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 530

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку розроблення, погодження, затвердження, реєстрації, внесення змін до будівельних норм та визнання їх такими, що втратили чинність

- Абзац перший пункту 2 викласти в такій редакції:
«2. Державні та галузеві будівельні норми (далі — будівельні норми) розробляються відповідно до основних принципів державної політики у сфері нормування у будівництві, визначених статтею 4 Закону України «Про будівельні норми», та повинні забезпечувати дотримання основних вимог до будівель і споруд під час проектування, будівництва та експлуатації об'єктів відповідно до статті 72 зазначеного Закону.»
- Пункт 22 викласти в такій редакції:
«22. Якщо в результаті врахування розробником зауважень заінтересованих органів проект будівельних норм або окремі його положення, погоджені з іншими заінтересованими органами, зазнали змін, що суттєво змінюють проект будівельних норм, проект у відповідній частині підлягає повторному погодженню з такими органами.
- Зміна керівника заінтересованого органу та/або органу, який є суб'єктом нормування, не потребує повторного погодження проекту будівельних норм.»
- Доповнити Порядок пунктом 26 такого змісту:
«26. Під час воєнного стану та протягом наступних 90 календарних днів після його припинення або скасування за рішенням суб'єкта нормування розроблення, затвердження, реєстрація, внесення змін до будівельних норм та визнання їх такими, що втратили чинність, може здійснюватися у спрощеному порядку, відповідно до якого:
1) будівельні норми та зміни до них розробляються відповідно до потреб воєнного часу з дотриманням положень пункту 2 цього Порядку;
2) будівельні норми та зміни до них розробляються суб'єктом нормування із залученням у разі потреби представників інших центральних органів виконавчої влади, фахівців та науковців у відповідних сферах (за згодою), в тому числі постійних або тимчасових консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів суб'єкта нормування;
- 3) у разі потреби проект будівельних норм разом із пояснювальною запискою надсилається на погодження заінтересованим органам. Проекти будівельних норм погоджуються із заінтересованим органом у триденний строк. Якщо в зазначений строк заінтересований орган не надіслав листа з викладенням своєї позиції щодо проекту будівельних норм, такі будівельні норми вважаються погодженими без зауважень;
- 4) розроблений проект будівельних норм або змін до них затверджується суб'єктом нормування відповідно до повноважень щодо нормування у будівництві, при цьому передбачені пунктами 3, 4, 7, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 23 цього Порядку процедури та документи не вимагаються;
- 5) у разі потреби суб'єктом нормування визначається строк дії та строк набрання чинності будівельними нормами і змінами до них, що затверджуються у спрощеному порядку (в цілому або окремих положень);
- 6) будівельні норми та зміни до них протягом одного місяця з дня їх затвердження підлягають реєстрації шляхом внесення запису до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва;
- 7) розміщення текстів будівельних норм на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва здійснюється без актуалізації документа в останній редакції із внесеними змінами.»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 531
Київ

Деякі питання призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухилиються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання їх невідоме

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміну до пункту 8 Порядку призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухилиються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання їх невідоме, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 189 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 8, ст. 446; 2018 р., № 90, ст. 2982), виклавши його в такій редакції:
«8. Тимчасова допомога призначається з урахуванням матеріального стану сім'ї, в якій виховується дитина, в розмірі, що дорівнює різниці між 100 відсотками прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та середньомісячним сукупним доходом сім'ї в розрахунку на одну особу за попередні шість місяців, але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.- Середньомісячним сукупним доходом сім'ї є обчислений у середньому за місяць дохід усіх членів сім'ї, одержаний ними протягом попередніх шести місяців.
- Попередні шість місяців становлять два квартали, що передують місяцю, який передусє місяцю звернення за призначенням тимчасової допомоги.»
- Установити, що перерахунок тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухилиються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання їх невідоме, яка виплачувалася у січні — травні 2022 р., проводиться з 1 січня 2022 р. з урахуванням матеріального стану сім'ї, в якій виховується дитина, та виплачується в розмірі, що дорівнює різниці між 100 відсотками прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та середньомісячним сукупним доходом сім'ї в розрахунку на одну особу за попередні шість місяців, але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, із урахуванням виплачених сум цієї допомоги.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 532
Київ

Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для місцевих обігрівачів на твердому паливі

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до екодизайну для місцевих обігрівачів на твердому паливі, що додається до оригіналу.- Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Ка-

бінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550), зміну, що додається.

- Державному агентству з енергоефективності та енергозбереження забезпечити впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.
- Ця постанова набирає чинності через три роки і шість місяців з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 532

ЗМІНА,

що вноситься до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд

Доповнити перелік пунктом 61 такого змісту:
«61. Місцеві обігрівачі України від 3 травня 2022 р. № 532 «Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для місцевих обігрівачів на твердому паливі»

Держпродспожислужба».

на твердому паливі

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 533
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення інформаційного суверенітету України, розвитку мов корінних народів, що проживають на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, і фінансової підтримки системи державного іномовлення України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення інформаційного суверенітету України, розвитку мов корінних народів, що проживають на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, і фінансової підтримки системи державного іномовлення України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2021 р. № 201 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 23, ст. 1081; 2022 р., № 25, ст. 1361), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 533

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення інформаційного суверенітету України, розвитку мов корінних народів, що проживають на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, і фінансової підтримки системи державного іномовлення України

- Абзац другий пункту 2 виключити.
- Пункти 3 і 4 виключити.
- У пункті 11 слова «державного підприємства та» виключити

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 534
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141 і від 25 грудня 2015 р. № 1127

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141 «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 86, ст. 3145; 2018 р., № 52, ст. 1827; 2020 р., № 44, ст. 1414; 2021 р., № 44, ст. 2684, № 53, ст. 3277, № 94, ст. 6073) і від 25 грудня 2015 р. № 1127 «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 108, № 68, ст. 2301; 2017 р., № 100, ст. 3069) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 534

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141 і від 25 грудня 2015 р. № 1127

- У Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141:
1) пункт 2 доповнити підпунктом 5 такого змісту:
«5) заявник — фізична особа, що безпосередньо звертається за отриманням адміністративної послуги у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень (далі — державна реєстрація прав).»;
- у пункті 4:
у підпункті 1 слова «державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та/або їх обтяжень (далі — державна реєстрація прав)» замінити словами «державної реєстрації прав»;
- підпункт 10 доповнити абзацом такого змісту:
«Структура та формат інформаційних файлів, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, процедури взаємодії інформаційних систем та зміни до них визначаються Міністром разом із ДМС шляхом прийняття рішень, які оформляються в установленому порядку окремими протоколами/договорами»;
- абзац вісімнадцятий після слів «Державного реєстру фізичних осіб — платників податків» доповнити словами «, Єдиного банку даних про платників податків — юридичних осіб», а після слів «громадських формувань» — словами «, а також верифікацію відомостей про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі з відомостями, що містяться в Єдиному державному демографічному реєстрі»;
- у пункті 6:
абзац двадцять другий виключити;
доповнити пункт підпунктом 2¹ такого змісту:
2¹) особу, від імені якої діє заявник як уповноважена особа:
для фізичних осіб:
- прізвище;
- ім'я;
- по батькові (за наявності);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків.
- У разі відсутності у фізичної особи реєстраційного номера облікової картки платника податків через свої релігійні переконання, про що офіційно повідомлено відповідний контролюючий орган, додатково вносяться відомості про реквізити паспор-та громадянина України:
- серія документа (за наявності);
- номер документа;
- дата видачі документа;
- уповноважений суб'єкт, що видав документ;

- строк дії документа (за наявності);
- додаткові відомості про документ (за наявності);
- для юридичних осіб:
- повне найменування юридичної особи;
- ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України);
- податковий номер, присвоєний контролюючим органом відповідно до законодавства України (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства іноземної держави);»;
- підпункт 4 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі формування заяви, що подається декількома заявниками, відомості, передбачені підпунктами 2, 2¹ і 3 цього пункту, зазначаються щодо кожного такого заявника.»;
- 4) у пункті 7:
підпункт 5 після слів «об'єкта будівництва» доповнити словами «(крім випадку надання заявником відомостей про присвоєння адреси такому об'єкту)»;
- у підпункті 6 слова «(крім випадків формування заяви щодо земельної ділянки)» замінити словами «(у разі формування заяви щодо закінченого будівництвом об'єкта, а також об'єкта будівництва, якому присвоєно адресу)»;
- у підпункті 8:
абзац десятий виключити;
- абзац дев'ятнадцятий після слова «ЄДРПОУ» доповнити словами «(для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України)»;
- доповнити підпункт після абзацу дев'ятнадцятого новим абзацом такого змісту:
«податковий номер, присвоєний контролюючим органом відповідно до законодавства України (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства іноземної держави).».
- У зв'язку з цим абзац двадцятий вважати абзацом двадцять першим;
- 5) у пункті 10:
підпункт 2 після слів «щодо земельної ділянки» доповнити словами «, об'єкта будівництва (крім випадку надання заявником відомостей про присвоєння адреси такому об'єкту)»;
- у підпункті 3 слова «(крім випадків формування заяви щодо земельної ділянки)» замінити словами «(у разі формування заяви щодо закінченого будівництвом об'єкта, а також об'єкта будівництва, якому присвоєно адресу)»;
- 6) у пункті 14:
підпункт 5 після слів «щодо земельної ділянки» доповнити словами «, об'єкта будівництва (крім випадку надання заявником відомостей про присвоєння адреси такому об'єкту)»;
- абзац третій після слів «щодо земельної ділянки» доповнити словами «, об'єкта будівництва, якому не присвоєно адреси»;
- в абзаці четвертому слова «(крім випадків формування заяви щодо земельної ділянки)» замінити словами «(у разі формування заяви щодо закінченого будівництвом об'єкта, а також об'єкта будівництва, якому присвоєно адресу)»;
- 7) у пункті 20:
абзац третій після слів «щодо земельної ділянки» доповнити словами «, об'єкта будівництва, якому не присвоєно адреси»;
- в абзаці четвертому слова «(крім випадків формування заяви щодо земельної ділянки)» замінити словами «(у разі формування заяви щодо закінченого будівництвом об'єкта, а також об'єкта будівництва, якому присвоєно адресу)»;
- 8) у підпункті 2 пункту 29:
доповнити підпункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:
«відсоток готовності (для об'єктів будівництва).».
- У зв'язку з цим абзаци шостий — дев'ятий вважати відповідно абзацами сьомим — десятим;
- абзац сьомий після слова «об'єктів» доповнити словами «, а також для об'єктів будівництва, яким присвоєно адресу»;
- абзац восьмий після слів «відповідний об'єкт» доповнити словами «, а також для об'єкта будівництва, якому не присвоєно адреси»;
- 9) у пункті 30:
у підпункті 1:
абзац одинадцятий виключити;
- абзац двадцятий після слова «ЄДРПОУ» доповнити словами «(для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України)»;
- доповнити підпункт після абзацу двадцятого новим абзацом такого змісту:
«податковий номер, присвоєний контролюючим органом відповідно до законодавства України (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства іноземної держави).».
- У зв'язку з цим абзаци двадцять перший — двадцять сьомий вважати відповідно абзацами двадцять другим — двадцять восьмим;
- підпункт 2 виключити;
- 10) у підпункті 1 пункту 31:
абзац десятий виключити;
- абзац дев'ятнадцятий після слова «ЄДРПОУ» доповнити словами «(для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України)»;
- доповнити підпункт після абзацу дев'ятнадцятого новим абзацом такого змісту:
«податковий номер, присвоєний контролюючим органом відповідно до законодавства України (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства іноземної держави).».
- У зв'язку з цим абзаци двадцятий — двадцять шостий вважати відповідно абзацами двадцять першим — двадцять сьомим;
- 11) у підпункті 1 пункту 32:
абзац дев'ятий виключити;
- абзац вісімнадцятий після слова «ЄДРПОУ» доповнити словами «(для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України)»;
- доповнити підпункт абзацом такого змісту:
«податковий номер, присвоєний контролюючим органом відповідно до законодавства України (для юридичних осіб, створених відповідно до законодавства іноземної держави).».

- Абзац четвертий пункту 8 Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127, викласти в такій редакції:
«Під час формування та реєстрації заяви державний реєстратор обов'язково зазначає відомості, передбачені Порядком ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 86, ст. 3145), та виконує всі дії, пов'язані з перевіркою та внесенням відомостей про ідентифікованого суб'єкта речового права, обтяження, у тому числі верифікацію відомостей про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, на підставі відомостей, отриманих із електронних інформаційних систем, передбачених зазначеним Порядком.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 535
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1399) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 535

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314

- У пункті 1:
1) підпункт 1 викласти в такій редакції:
«1) у період воєнного стану право на провадження господарської діяльності може набуватися суб'єктами господарювання на підставі безоплатного подання до органів ліцензування, дозвільних органів та суб'єктів надання публічних (електронних публічних) послуг декларації про провадження господарської діяльності (далі — декларація), що містить відомості згідно з додатком 1, без отримання дозвільних документів (документів дозвільного характеру, ліцензій або інших результатів надання публічних послуг), крім видів господарської діяльності за переліком згідно з додатком 2.
- Органи ліцензування, дозвільні органи та суб'єкти надання публічних (електронних публічних) послуг на своїх офіційних веб-сайтах розміщують переліки поданих декларацій. У переліку поданих декларацій наводиться інформація про суб'єкта господарювання (для юридичної особи — організаційно-правова форма, повне і скорочене найменування (за наявності), для фізичної особи — підпрізвище — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); вид господарської діяльності/частина виду господарської діяльності, який проводиться на підставі поданої декларації; місце

ДОКУМЕНТИ

провадження діяльності (якщо провадження діяльності обмежується територією відповідної адміністративно-територіальної одиниці));»;

2) у підпункті 2:

в абзаці другому слова «Порталу Дія (Дія)» замінити словами «Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія) (у разі подання декларації фізичною особою — підприємцем)»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«у паперовій формі — через центр надання адміністративних послуг з подальшою передачею органам ліцензування, дозвільним органам та суб'єктам надання публічних (електронних публічних) послуг засобами Порталу Дія. Після внесення інформації до Порталу Дія декларація повертається заявнику.»;

доповнити підпункт абзацами такого змісту:

«У разі коли декларації мають бути подані до органів ліцензування, дозвільних органів та суб'єктів надання публічних (електронних публічних) послуг, якими є місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, військові адміністрації, територіальні органи центральних органів виконавчої влади, державні та комунальні підприємства, такі декларації спрямовуються зазначеним органам та підприємствам засобами Порталу Дія через:

центральні органи виконавчої влади, що забезпечують реалізацію державної політики у відповідній сфері (якщо декларація подається до територіального органу такого центрального органу виконавчої влади або державного підприємства, що належить до сфери його управління);

обласні державні адміністрації, Київську міську державну адміністрацію або обласні військові адміністрації (якщо декларація подається до місцевого органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування, військової адміністрації, комунального підприємства, що знаходяться або діють в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці));»;

3) у підпункті 3 слова «одного місяця» замінити словами «трьох місяців»;

4) підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) строки дії діючих строкових ліцензій та документів дозвільного характеру автоматично продовжуються на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування, а періодичні, чергові платежі за ними відстрочуються на строк, зазначений у цьому підпункті.».

2. Пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. До введення в експлуатацію системи подання декларацій через Портал Дія суб'єкти господарювання подають декларації до Міністерства економіки, яке забезпечує їх передачу до відповідних органів ліцензування, дозвільних органів та суб'єктів надання публічних (електронних публічних) послуг (крім суб'єктів господарювання, що здійснюють охоронну діяльність і подають декларації до Міністерства внутрішніх справ).».

3. У пункті 3 слова «разом з Міністерством економіки та Міністерством внутрішніх справ» виключити.

4. Пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє у період воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення чи скасування.».

5. У додатку 1 до постанови:

1) у пункті 1:

в абзаці другому слова «(у разі наявності)» замінити словами «(за наявності)», а слова «та місцезнаходження» — словами «, місцезнаходження, контактний номер телефону, адреса електронної пошти, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або його уповноваженого представника»;

в абзаці третьому слова «та місце проживання» замінити словами «, місце проживання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти»;

2) пункти 3 і 4 викласти в такій редакції:

«3. Назва виду господарської діяльності/частини виду господарської діяльності, який провадиться суб'єктом господарювання, або інформація щодо змін, які вносяться до дозвільного документа.

4. Назва дозвільного документа (назви дозвільних документів) на заміну якого (яких) подана декларація або до якого (яких) декларацією вносяться зміни.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 536
Київ

Про внесення змін до Порядку конкурсного відбору та фінансування Національним фондом досліджень проектів з виконання наукових досліджень і розробок

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку конкурсного відбору та фінансування Національним фондом досліджень проектів з виконання наукових досліджень і розробок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1170 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 10, ст. 385), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 травня 2022 р. № 536

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку конкурсного відбору та фінансування Національним фондом досліджень проектів з виконання наукових досліджень і розробок

1. Пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок визначає процедуру проведення Національним фондом досліджень (далі — Фонд) конкурсного відбору та фінансування проектів з виконання наукових досліджень і розробок, зокрема тих, що виконуються разом українськими та іноземними науковими товариствами, установами, організаціями за результатами конкурсного відбору, який проводиться на підставі двостороннього чи багатостороннього документа незалежно від його назви (договір, меморандум, угода, протокол, додаток до протоколу тощо), укладеного між Фондом та іноземним фондом, товариством, установою, організацією тощо, про проведення спільного конкурсу проектів з виконання наукових досліджень і розробок та їх фінансування, а також здійснення контролю за виконанням договорів, що укладаються за результатами конкурсного відбору.».

2. У пункті 3:

1) підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) автор проекту з виконання наукових досліджень і розробок (далі — автор проекту) — вчений, зазначений у заявці на одержання грантової підтримки»;»;

2) доповнити пункт підпунктом 1¹ такого змісту:

«1¹) виконавець — фізична особа, залучена до реалізації проекту з виконання наукових досліджень і розробок на підставі трудового договору або цивільно-правової угоди»;

3. У пункті 7:

1) абзац третій викласти у такій редакції:

«Не мають права бути науковим керівником та виконавцем проекту, інформація про яких міститься у заявці, що подається для участі у конкурсній, голова Фонду, члени наукової та наглядової рад Фонду, члени комісії конкурсу та працівники дирекції Фонду.»;

2) доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Члени органів управління Фонду не мають права проводити експертизу проектів, поданих для участі в конкурсній. Особи, які є науковими керівниками або виконавцями поданих для участі в конкурсній проектів, не можуть залучатися до проведення наукової і науково-технічної експертизи проектів відповідного конкурсу.

Члени органів управління Фонду, члени комісії конкурсу, які є виконавцями (співвиконавцями) проектів, реалізація яких не завершена на час їх обрання до органів управління Фонду чи комісії конкурсу, не беруть участі у розгляді та голосуванні з питань, що стосуються проектів, виконавцями (співвиконавцями) яких вони є.».

4. У пункті 10:

1) у підпункті 2 після слова «конкурсу» доповнити словами «, наукового керівника та виконавців проекту»;

2) у підпункті 3 після слова «проектів» доповнити словами «із зазначенням (у разі потреби) порядку пріоритетності та коефіцієнтів окремих критеріїв»;

3) у підпункті 6 слова «розгляду заявок та» замінити словами «подання та розгляду заявок.»;

4) доповнити пункт підпунктами 9-12 такого змісту:

«9) критерії, за якими здійснюється відбір проектів (зокрема, відповідність меті, тематиці, умовам конкурсу);

10) перелік документів, які подаються учасником конкурсу разом із заявкою;

11) підстави для відхилення заявки за формальними ознаками (зокрема, невідповідність поданої учасником конкурсу заявки встановленій Фондом формі, умовам та вимогам, у тому числі щодо її змісту; подання учасником конкурсу документів не в повному обсязі; зазначення у поданих учасником конкурсу документах недостовірних відомостей; відсутність у поданих учасником конкурсу документах інформації, передбаченої умовами конкурсу);

12) інформація про способи подання документів для участі в конкурсній та способи відкликання заявки учасником конкурсу до закінчення кінцевого строку подання заявки.».

5. Пункти 11 і 12 викласти у такій редакції:

«11. Фонд забезпечує розміщення на своєму офіційному веб-сайті оголошення про проведення конкурсу, в якому зазначаються:

1) загальні відомості про конкурс, зокрема тематичні напрями конкурсу, загальний обсяг та основні відомості щодо порядку фінансування наукових досліджень і розробок, тривалість (років) реалізації проектів, що будуть відібрані за результатами конкурсу;

2) вимоги до учасників конкурсу, наукового керівника та виконавців проекту;

3) умови конкурсного відбору, час та місце проведення конкурсу;

4) критерії, за якими здійснюється відбір проектів (зокрема, відповідність меті, тематиці, умовам конкурсу);

5) перелік документів, які подаються учасником конкурсу разом із заявкою;

6) підстави для відхилення заявки за формальними ознаками (зокрема, невідповідність поданої учасником конкурсу заявки встановленій Фондом формі, умовам та вимогам, у тому числі щодо її змісту; подання учасником конкурсу документів не в повному обсязі; зазначення у поданих учасником конкурсу документах недостовірних відомостей; відсутність у поданих учасником конкурсу документах інформації, передбаченої умовами конкурсу);

7) інформація про способи подання документів для участі в конкурсній та способи відкликання заявки учасником конкурсу до закінчення кінцевого строку її подання;

8) критерії, за якими здійснюється чисельне оцінювання проектів, із зазначенням (у разі потреби) порядку пріоритетності та коефіцієнтів окремих критеріїв;

9) строки подання та розгляду заявок, проведення наукової і науково-технічної експертизи проектів і підбиття підсумків конкурсу;

10) процедура приймання (одержання), реєстрації та попереднього розгляду заявок;

11) загальний обсяг фінансування проектів, що будуть відібрані за результатами конкурсу;

12) кількість експертів, що проводять наукову і науково-технічну експертизу проекту;

13) контактна інформація, зокрема номери телефонів для довідок з питань проведення конкурсу, поштова адреса та адреса електронної пошти для листування.

12. Для проведення конкурсу наукова рада секції Фонду протягом десяти робочих днів з дати розміщення на офіційному веб-сайті Фонду оголошення про проведення конкурсу обирає на своєму засіданні шляхом відкритого голосування комісію конкурсу з числа визнаних вчених у галузі (за їх згодою) у складі не менше семи осіб.

Для обрання особи до комісії конкурсу відповідна кандидатура повинна набрати більше половини голосів складу наукової ради секції Фонду.

Членами комісії конкурсу не можуть бути працівники дирекції Фонду, члени наукової та наглядової рад Фонду.».

6. У пункті 13:

1) слово «заповнення» замінити словом «підготовки»;

2) доповнити пункт після слів і цифр «(Офіційний вісник України, 2018 р., № 22, ст. 730)» словами «, інші документи, зазначені в умовах конкурсу».

7. У підпункті 11 пункту 16 слово «устаткування» замінити словом «устаткування».

8. У пункті 19:

1) в абзаці першому слово «п'яти» замінити цифрами «15», а слова «розгляд щодо відповідності критеріям» — словами «розгляд за формальними ознаками та щодо відповідності критеріям»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«За результатами попереднього розгляду заявок комісія конкурсу затверджує перелік заявок, які відхиляються за формальними ознаками та/або знімаються з розгляду на підставі невідповідності критеріям, за якими здійснюється відбір проектів, визначеним умовами конкурсу. Рішення комісії конкурсу про відхилення заявки за формальними ознаками та/або зняття з розгляду заявки на підставі невідповідності критеріям, за якими здійснюється відбір проектів, визначеним умовами конкурсу, повідомляється дирекцією Фонду відповідному учаснику конкурсу в електронній формі не пізніше трьох робочих днів після ухвалення такого рішення.».

9. У пункті 20 слова «комісією конкурсу списку можливих експертів здійснюється» замінити словами «списку можливих експертів здійснюється комісією конкурсу протягом десяти робочих днів з дня завершення попереднього розгляду заявок».

10. Абзац п'ятий пункту 23 викласти у такій редакції:

«Проведення наукової і науково-технічної експертизи та конкурсного відбору проектів здійснюється Фондом з урахуванням положення про дотримання науковими етичними принципів та запобігання конфлікту інтересів під час проведення експертизи та конкурсного відбору проектів та порядку розгляду та експертизи проектів з виконання наукових досліджень і розробок, що подаються Фонду для участі в конкурсному відборі, які розробляються науковою радою Фонду.».

11. У пункті 29 слово «необхідний» замінити словами «затверджений науковою радою Фонду».

12. У пункті 30:

1) абзац перший після слів «про надання гранту» доповнити словами «у відповідному (відповідних) році (роках)»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Для проектів щодо яких прийнято рішення про надання гранту у відповідному (відповідних) році (роках), дирекція Фонду видає наказ, в якому обов'язково зазначається: назва конкурсу; реєстраційний номер проекту, назва проекту; переможець конкурсу; науковий керівник проекту; обсяг фінансування на відповідний (відповідні) рік (роки).».

13. У пункті 35:

1) в абзаці першому слова «кожного з проміжних етапів реалізації проекту, визначених в договорі про виконання наукових досліджень і розробок, грантоотримувач подає Фонду наукові звіти про проміжні результати реалізації проекту та фінансові звіти» замінити словами «кожного проміжного етапу реалізації проекту, визначеного в договорі про виконання наукових досліджень і розробок, грантоотримувач подає Фонду науковий звіт про проміжні результати реалізації проекту та фінансовий звіт»;

2) в абзаці третьому слова «неналежне невиконання» замінити словами «неналежного виконання».

14. В абзаці першому пункту 37 слово «устаткування» замінити словом «устаткування».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 травня 2022 р. № 538
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 р. № 902

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 р. № 902 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду у 2021 році» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 70, ст. 4433) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 травня 2022 р. № 538

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 р. № 902

1. У назві та постановляючій частині постанови слова і цифри «у 2021 році» виключити.

2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду у 2021 році, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві Порядку слова і цифри «у 2021 році» виключити;

2) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Забезпечення виконання рішень суду» (далі — бюджетні кошти), для забезпечення виконання рішень суду, прийнятих національними судами, в тому числі про відшкодування моральної шкоди, судових витрат, а також сплати виконавчих витрат і штрафів, накладених державним виконавцем відповідно до норм Закону України «Про виконавче провадження».»;

3) у пункті 5:

підпункти 1 і 2 викласти в такій редакції:

«1) забезпечення виконання грошових зобов'язань, які виникли на підставі рішень на користь стягувача (далі — грошове зобов'язання), щодо якого винесено рішення, боржниками у виконанні яких визначено Мінсоцполітики та Нацсоцслужбу, а також відшкодування моральної шкоди та судових витрат, сплати виконавчого збору, витрат і штрафів, накладених державним виконавцем відповідно до норм Закону України «Про виконавче провадження»;

2) забезпечення виконання грошових зобов'язань щодо виплати ветеранам війни та жертвам нацистських переслідувань разової грошової допомоги до 5 травня у розмірах, визначених Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань», боржниками у виконанні яких визначено регіональні органи соціального захисту населення, районні органи соціального захисту населення, центри з нарахування та здійснення соціальних виплат, а також відшкодування моральної шкоди та судових витрат»;»;

у підпункті 4 слова «виплати суми судового збору» замінити словами «сплати судових витрат».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 травня 2022 р. № 539
Київ

Про утворення Міжвідомчої координаційної ради з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Утворити Міжвідомчу координаційну раду з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, у складі згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про Міжвідомчу координаційну раду з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток

до постанови Кабінету Міністрів України
від 7 травня 2022 р. № 539

СКЛАД

Міжвідомчої координаційної ради з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України

ВЕРЕЩУК Ірина Андріївна — Віце-прем'єр-міністр України — Міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, співголова Міжвідомчої координаційної ради

ЛЯШКО Віктор Кирилович — Міністр охорони здоров'я, співголова Міжвідомчої координаційної ради

МАШКЕВИЧ Олександра Григорівна — генеральний директор Директорату медичних послуг МОЗ, секретар Міжвідомчої координаційної ради

ГУСАК Наталія Борисівна — Голова НСЗУ

ДРАГАНЧУК Інна Олександрівна — заступник Міністра у справах ветеранів

ІОНАН Валерія Едуардівна — заступник Міністра цифрової трансформації з питань європейської інтеграції

КОРХОВИЙ Ігор Григорович — заступник Міністра розвитку громад та територій з питань європейської інтеграції

ЛИБЕДЦОВ Борис Борисович — заступник Міністра соціальної політики

ЛОМАКІНА Тетяна Анатоліївна — радник — уповноважений Президента України з питань безбездіяльності (за згодою)

МАЛІАР Ганна Василівна — заступник Міністра оборони

ПАВЛІЧЕНКО Катерина Володимирівна — заступник Міністра внутрішніх справ

РАДУЦЬКИЙ Михайло Борисович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування (за згодою)

РОГОВА Віра Борисівна — заступник Міністра освіти та науки

СОКОЛОВСЬКА Юлія Сергіївна — заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 7 травня 2022 р. № 539

ПОЛОЖЕННЯ

про Міжвідомчу координаційну раду з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України

1. Міжвідомча координаційна рада з питань охорони психічного здоров'я та надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (далі — Міжвідомча координаційна рада), є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.

2. Міжвідомча координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Міжвідомчої координаційної ради є:

1) сприяння забезпеченню координації дій центральних органів виконавчої влади з питань надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

2) визначення шляхів, механізмів і способів вирішення проблемних питань надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

3) підвищення ефективності діяльності центральних органів виконавчої влади із зазначених питань;

4) підготовка пропозицій щодо удосконалення нормативно-правової бази для покращення надання психологічної допомоги постраждалим особам та підтримки таких осіб з боку держави.

4. Міжвідомча координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань:

1) проводить аналіз ефективності заходів з надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

2) вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, залучених до надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

3) проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань;

4) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

5) подає Кабінету Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції.

5. Міжвідомча координаційна рада має право:

1) отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самов

ДОКУМЕНТИ

Інформація про дату, час, місце, формат засідання, матеріали та в разі потреби посилання для доступу до засідання в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, доводиться секретарем до відома кожного члена Міжвідомчої координаційної ради не пізніше як за два дні до проведення засідання.

9. Міжвідомча координаційна рада на своїх засіданнях розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої координаційної ради. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається всім членам Міжвідомчої координаційної ради та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої координаційної ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої координаційної ради можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вноситься органом виконавчої влади відповідно до його повноважень.

11. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Міжвідомчої координаційної ради здійснює МОЗ.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 травня 2022 р. № 540
Київ

Деякі питання виплати у 2022 році разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань»

Відповідно до частини сьомої статті 20 та абзацу третього підпункту 2 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Порядок використання у 2022 році коштів державного бюджету, передбачених для виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань, що додається.

2. Установити, що:

1) виплата щорічної разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (далі — грошова допомога), здійснюється у 2022 році у розмірах не менше, ніж у 2021 році;

2) виплата грошової допомоги у 2022 році здійснюється: органами Пенсійного фонду України — особам, які перебувають на обліку в територіальних органах Пенсійного фонду України як особи, яким призначено пенсію (щомісячне довівче грошове утримання), станом на 5 травня 2022 р., шляхом включення у відомості (списки) на виплату пенсій;

структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві державних адміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад — особам, які не перебувають на обліку в територіальних органах Пенсійного фонду України як особи, яким призначено пенсію (щомісячне довівче грошове утримання), станом на 5 травня 2022 р., шляхом перерахування коштів на спеціальні рахунки військових частин, установ і організацій за місцем їх служби, а особам, які не є військовослужбовцями, поліцейськими, особами начальницького та рядового складу, — на поточні рахунки таких осіб в уповноважених банках.

3. Міністерству оборони, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству інфраструктури, Національній гвардії, Національній поліції, Національному антикорупційному бюро, Державній податковій службі, Державній митній службі, Державній службі з надзвичайних ситуацій, Державному бюро розслідувань, Службі безпеки, Службізовнішньої розвідки, Службі судової охорони, Міністерству юстиції, Управлінню державної охорони, Державній службі з надзвичайних ситуацій, Адміністрації Державної прикордонної служби, Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Офісу Генерального прокурора, Державній судовій адміністрації, Державній спеціальній службі транспорту, іншим утвореним відповідно до законів військовим формуванням, підприємствам, установам, організаціям забезпечити подання до 31 травня поточного року структурним підрозділам з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві державних адміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад переліків осіб, які мають право на отримання грошової допомоги та не перебувають на обліку в територіальних органах Пенсійного фонду України.

У разі неможливості забезпечити подання органами, визначеними в абзаці першому цього пункту, до 31 травня поточного року структурним підрозділам з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві державних адміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад переліків осіб, які мають право на отримання грошової допомоги, такі переліки можуть бути подані до 30 вересня поточного року.

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2021 р. № 325 «Деякі питання виплати разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 31, ст. 1800).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 травня 2022 р. № 540

ПОРЯДОК

використання у 2022 році коштів державного бюджету, передбачених для виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Щорічна разова грошова допомога ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань та соціальна допомога особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною», для виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань (далі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінсоцполітики.

3. Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є:

1) щодо виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань, які перебувають на обліку в територіальних органах Пенсійного фонду України як особи, яким призначено пенсію (щомісячне довівче грошове утримання), станом на 5 травня 2022 р., — Пенсійний фонд України;

2) щодо виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань, які не перебувають на обліку в територіальних органах Пенсійного фонду України як особи, яким призначено пенсію (щомісячне довівче грошове утримання), станом на 5 травня 2022 р.:

структурні підрозділи з питань соціального захисту населення обласних, Київської міської держадміністрацій (далі — регіональні органи соціального захисту населення); структурні підрозділи з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад (далі — місцеві органи соціального захисту населення), центри по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат, які відповідають вимогам пункту 47 частини першої статті 2 Бюджетного кодексу України (далі — центри по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат).

4. Бюджетні кошти спрямовуються на виплату разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (далі — грошова допомога), та оплату послуг, пов'язаних із виплатою та доставкою грошової допомоги, що проводиться організацією, що здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання.

5. Бюджетні кошти розподіляються Мінсоцполітики в межах бюджетних призначень і спрямовуються:

Пенсійному фонду України — відповідно до поданої ним заявки щодо сум грошової допомоги, що включені у відомості (списки) на виплату пенсій за червень 2022 р., на підставі інформації, що обробляється в базах даних одержувачів пенсій (електронних пенсійних справах), та витрат на оплату послуг, пов'язаних із виплатою та доставкою грошової допомоги, що проводиться організацією, що здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання; регіональним органам соціального захисту населення — відповідно до поданої ними інформації щодо сум грошової допомоги, сформованої на підставі інформації місцевих органів соціального захисту населення та центрів по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат, для проведення виплат особам, зазначеним у абзаці пер-

шому підпункту 2 пункту 3 цього Порядку, за місцем їх проживання чи одержання грошового утримання.

Кошти для виплати грошової допомоги територіальними органами Пенсійного фонду України перераховуються Мінсоцполітики на окремий рахунок Пенсійного фонду України, відкритий в АТ «Ощадбанк».

Виплата грошової допомоги здійснюється у розмірах згідно з додатком.

Право на отримання грошової допомоги мають громадяни таких категорій (далі — отримувачі грошової допомоги):

особи з інвалідністю внаслідок війни та колишні малолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, визнані особами з інвалідністю внаслідок загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;

учасники бойових дій, постраждали учасники Революції Гідності та колишні неповнолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, а також діти, які народилися в зазначених місяцях примусового тримання їх батьків;

особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною;

члени сімей загиблих і дружини (чоловіки) померлих осіб з інвалідністю внаслідок війни, дружини (чоловіки) померлих учасників бойових дій, учасників війни та жертв нацистських переслідувань, визнаних за життя особами з інвалідністю внаслідок загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, які не одружилися вдруге;

члени сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України; учасники війни та колишні в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, особи, яких було насильно вивезено на примусові роботи, діти партизанів, підпільників, інших учасників боротьби з націонал-соціалістським режимом у тилу ворога.

6. Отримувачам грошової допомоги із числа військовослужбовців, поліцейських, осіб начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ, служби судової охорони, особами начальницького і рядового складу Державної кримінально-виконавчої служби (крім осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку), виплата грошової допомоги здійснюється шляхом перерахування коштів місцевими органами соціального захисту населення, центрами по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат на спеціальні рахунки військових частин, установ, організацій за місцем їх служби.

Отримувачам грошової допомоги, які не є військовослужбовцями, поліцейськими, особами начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ, служби судової охорони, особами начальницького і рядового складу Державної кримінально-виконавчої служби (крім осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку), виплата грошової допомоги здійснюється шляхом перерахування коштів місцевими органами соціального захисту населення, центрами по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат на поточні рахунки таких осіб в уповноважених банках.

7. Отримувачам грошової допомоги, які перебувають в установах виконання покарань і слідчих ізоляторах (крім осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку), виплата грошової допомоги здійснюється шляхом перерахування коштів Мінсоцполітики на зазначені цілі регіональним органам соціального захисту населення, які розподіляють їх між місцевими органами соціального захисту населення, центрами по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат, що перераховують кошти на спеціальні рахунки установ виконання покарань і слідчих ізоляторів.

8. Отримувачі грошової допомоги, зокрема ті, що набули відповідного статусу згідно із статтями 6, 7, 9, 10, 10¹ і 11 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» до 5 травня поточного року включно, яким не виплачено грошової допомоги станом на 1 липня, мають право звернутися щодо її виплати до місцевого органу соціального захисту населення за задекларованим/зареєстрованим місцем проживання та отримати її до 30 вересня поточного року.

9. Суми невиплаченої станом на 1 серпня поточного року грошової допомоги, що надійшли до Пенсійного фонду України від уповноважених банків та АТ «Укрпошта», повертаються Пенсійним фондом України на рахунок Мінсоцполітики, відкритий у Казначействі.

10. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операцій, пов'язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюється в установленому законодавством порядку.

11. Складення і подання фінансової та бюджетної звітності про виконання бюджетної програми та використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням, здійснюються в установленому законодавством порядку.

Казначейство щомісяця до 10 числа інформує Мінсоцполітики про обсяг касових видатків бюджетних коштів у кожній області та м. Києві і кодів економічної класифікації видатків бюджету.

Додаток
до Порядку

РОЗМІРИ

виплати у 2022 році разової грошової допомоги до 5 травня, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань»

Разова грошова допомога до 5 травня у 2022 році виплачується в таких розмірах: особам з інвалідністю внаслідок війни та колишнім малолітнім (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, визнаним особами з інвалідністю внаслідок загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин:

- I групи — 4 421 гривня;
- II групи — 3 906 гривень;
- III групи — 3 391 гривня;

учасникам бойових дій, постраждалим учасникам Революції Гідності та колишнім неповнолітнім (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, а також дітям, які народилися в зазначених місяцях примусового тримання їх батьків, — 1 491 гривня; особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, — 4 421 гривня; членам сімей загиблих і дружинам (чоловікам) померлих осіб з інвалідністю внаслідок війни, дружинам (чоловікам) померлих учасників бойових дій, учасників війни та жертв нацистських переслідувань, визнаних за життя особами з інвалідністю внаслідок загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, які не одружилися вдруге, а також членам сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України — 966 гривень;

учасникам війни та колишнім в'язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, особам, яких було насильно вивезено на примусові роботи, дітям партизанів, підпільників, інших учасників боротьби з націонал-соціалістським режимом у тилу ворога — 612 гривень.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 травня 2022 р. № 541
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо одночасного оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Погодитися з пропозицією Міністерства внутрішніх справ та Державної міграційної служби щодо реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою експериментального проекту щодо одночасного оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо одночасного оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорт громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон, що додається.

3. Міністерству внутрішніх справ: забезпечити координацію заходів щодо реалізації експериментального проекту; подати протягом двох місяців після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації, а також у разі потреби пропозиції щодо вдосконалення законодавства у відповідних сферах.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 7 травня 2022 р. № 541

ПОРЯДОК

реалізації експериментального проекту щодо одночасного оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон

1. Цей Порядок визначає процедуру одночасного оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспор-

та громадянина України для виїзду за кордон (далі — одночасне оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон).

2. Подання документів, дії працівників під час прийняття документів, прийняття рішення про одночасне оформлення або про відмову в одночасному оформленні паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон, персоналізація одночасно оформлених паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон та організація їх видачі здійснюється відповідно до Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 302 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1188; 2016 р., № 87, ст. 2829) та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 травня 2014 р. № 152 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 45, ст. 1188; 2017 р., № 2, ст. 38) з урахуванням вимог цього Порядку.

3. Документи для одночасного оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон подаються до територіального органу/територіального підрозділу ДМС, центру надання адміністративних послуг, державного підприємства, що належить до сфери управління ДМС, або його відокремленого підрозділу за місцем звернення та паспорт громадянина України та паспорт громадянина України для виїзду за кордон оформлюються:

1) особі, яка досягла 14-річного віку, — на підставі заяви-анкети, поданої нею особисто;

2) особі, яка визнана судом обмежено дієздатною або недієздатною, — на підставі заяви-анкети одного з батьків (усиновлювачів), опікунів, піклувальників або інших законних представників (далі — законні представники);

3) особі, яка не може пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я та потребує термінового лікування за кордоном, що підтверджується медичним висновком відповідного закладу охорони здоров'я, оформленим в установленому порядку, — на підставі заяви-анкети особи або її законного представника.

Особа або її законний представник для одночасного оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон подають документи, визначені Порядком оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 302. Для одночасного оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон особою або її законним представником паспорт громадянина України для виїзду за кордон, який підлягає обміну, здається під час подання документів.

4. Для внесення інформації до Єдиного державного демографічного реєстру у разі одночасного оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон працівником територіального органу/територіального підрозділу ДМС, центру надання адміністративних послуг, державного підприємства, що належить до сфери управління ДМС, або його відокремленого підрозділу на підставі поданих заявником документів із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру формуються одночасно заява-анкета для оформлення паспорта громадянина України та заява-анкета для оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон.

У заявах-анкетах для одночасного оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон зазначаються:

1) для оформленням паспорта громадянина України вперше — реквізити свідоцтва про народження, у тому числі зазначені в е-свідоцтві про народження, або відомості, що містяться в документі, що підтверджує факт народження, виданий компетентними органами іноземної держави, або витязі з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження особи, на ім'я якої оформлюється паспорт громадянина України;

2) для обміну паспорта громадянина України, оформлення паспорта громадянина України замість втраченого або викраденого - реквізити паспорта громадянина України, який подано для обміну або заявлено втраченим чи викраденим;

3) для обміну паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон замість втраченого або викраденого — реквізити паспорта громадянина України.

5. Паспорт громадянина України та паспорт громадянина України для виїзду за кордон у разі їх одночасного оформлення видається не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяв-анкет для їх отримання або не пізніше ніж через сім робочих днів з дня оформлення заяв-анкет для їх термінового отримання.

У разі необхідності проведення додаткових перевірок для ідентифікації особи під час розгляду заяви-анкети для оформлення паспорта громадянина України строк розгляду такої заяви-анкети продовжується до двох місяців, про що заявнику повідомляється поштою, засобами телефонного або електронного зв'язку. Рішення про оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон приймається після прийняття рішення про оформлення паспорта громадянина України.

У разі прийняття територіальним органом/територіальним підрозділом ДМС рішення про відмову в оформленні, обміні та видачі паспорта громадянина України приймається рішення про відмову в оформленні, обміні та видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон.

6. За одночасне оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон адміністративний збір справляється у порядку та розмірах, визначених законодавством для оформлення паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон, не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяв-анкет для їх отримання або не пізніше ніж через 10 робочих днів та сім робочих днів з дня оформлення заяв-анкет для їх термінового отримання відповідно.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 550
Київ

Про припинення здійснення державного контролю нехарчової продукції в умовах воєнного стану

Відповідно до пункту 6¹ розділу IX «Прикінцеві положення» Закону України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Тимчасово, до припинення або скасування воєнного стану в Україні, припинити здійснення митними органами державного контролю нехарчової продукції.

2. Ця постанова набуває чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

УТОЧНЕННЯ

В опублікованій в «Урядовому кур'єрі» №105 від 10 травня 2022 року постанові Кабінету Міністрів «Про внесення змін у додатки 1 і 5 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1424» дату прийняття документа слід читати «від 3 травня 2022 р. № 549».

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 09.05.2022 (судова справа №757/10744/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №6202200000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Богдана Миколи Володимировича, 09.12.1990 року народження, у чиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п. п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадяни Російської Федерації — сенатори Ради Федерації Федеральних Зборів Російської Федерації (робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Велика Дмитрівка, 26): Абрамов Іван Миколайович (Абрамов Иван Николаевич) 16.06.1978 р.н., Авдєєва Олена Осипівна (Авдеева Елена Осиповна) 19.07.1968 р.н., Акімов Олександр Костянтинович (Акимов Александр Константинович) 10.11.1954 р.н., Алексєєв Олег Олександрович (Алексеев Олег Александрович) 21.12.1967 р.н., Алтабаєва Катерина Борисівна (Алтабаева Екатерина Борисовна) 27.05.1956 р.н., Арєнин Сергій Петрович (Аренин Сергей Петрович) 29.08.1958 р.н., Артамонов Анатолій Дмитрович (Артамонов Анатолий Дмитриевич) 05.05.1952 р.н., Архаров Юрій Вікторович (Архаров Юрий Викторович) 13.06.1977 р.н., Афанасов Михайло Олександрович (Афанасов Михаил Александрович) 15.06.1953 р.н., Афанасьєва Олена Володимирівна (Афанасьева Елена Владимировна) 27.03.1975 р.н., Ахмадов Мохмад Ісаєвич (Ахмадов Мохмад Исаевич) 17.04.1972 р.н., Базилєвський Андрій Олександрович (Базилевский Андрей Александрович) 24.02.1967 р.н., Барахєєв Мухарбек Ойбертович (Барахоев Мухарбек Ойбертович) 04.01.1971 р.н., Башкін Олександр Давидович 10.06.1962 р.н. (Башкин Александр Давидович), Безденєжних Сергій Вячеславович (Безденежных Сергей Вячеславович), 25.08.1979 р.н., Беке-тов Володимир Андрійович (Бекетов Владимир Андреевич) 29.03.1949 р.н., Белоусов Михайло Володимирович (Белоусов Михаил Владимирович) 11.10.1953 р.н., Берєзкін Сергій Володимирович (Берёзкин Сергей Владимирович) 23.06.1955 р.н., Бібікова Олена Василівна (Бибикова Елена Васильевна) 23.09.1956 р.н., Бондарєв Віктор Миколайович (Бондарев Виктор Николаевич) 07.12.1959 р.н., Борисов Єгор Афанасійович (Борисов Егор Афанасьевич) 15.08.1954 р.н., Брикєїн Олександр Юрійович (Брыкин Александр Юрьевич) 20.01.1967 р.н., Вайнберг Олександр Владєленович (Вайнберг Александр Владеленович) 02.02.1961 р.н., Валєєв Юрій Костян-тинович (Валеев Юрий Константинович) 18.04.1959 р.н., Варфоломєєв Олександр Георгійович (Варфоломеев Александр Георгиевич) 04.06.1965 р.н., Васильєв Валерій Миколайович (Васильев Валерий Николаевич) 17.07.1965 р.н., Високинський Олександр Геннадійович (Высокийнский Александр Геннадиевич) 24.09.1973 р.н., Владіміров Микола Миколайович (Владимиров Николай Миколаевич) 18.11.1979 р.н., Воробйєв Юрій Леоні-дович (Воробьев Юрий Леонидович) 02.02.1948 р.н., Галушина Рима Федо-рівна (Галушина Рима Федоровна) 30.05.1963 р.н., Геремєєв Сулейман Са-дулайович (Геремеев Сулейман Садулаевич) 20.01.1971 р.н., Гібатдінов Ай-рат Мінерасихович (Гибатдинов Айрат Минерасихович) 16.01.1986 р.н., Гі-гєль Тєтяна Анатоліївна (Гигель Татьяна Анатольевна) 27.02.1960 р.н., Гле-бова Любов Миколаївна (Глебова Любовь Миколаевна) 07.03.1960 р.н., Го-рицький Дмитро Юрійович (Горицкий Дмитрий Юрьевич) 28.10.1970 р.н., Горняков Сергій Васильович (Горняков Сергей Васильевич) 05.01.1966 р.н., Городецький Володимир Філіпович (Городецкий Владимир Филиппович) 11.07.1948 р.н., Горячева Світлана Петрівна (Горячева Светлана Петровна) 03.06.1947 р.н., Гумєрова Лілія Салаватівна (Гумерова Лилия Салаватовна) 16.12.1972 р.н., Гусаковський Олександр Владиславович (Гусаковский Александр Владиславович) 25.08.1970 р.н., Гусєв Дєнис Володимирович (Гусев Денис Владимирович) 26.12.1976 р.н., Двоєних Олександр Володи-мирович (Двойных Александр Владимирович) 19.01.1984 р.н., Дєньгін Ва-дим Євгенійович (Денггин Вадим Евгеньевич), 23.09.1980 р.н., Джабаров Володимир Михайлович (Джабаров Владимир Михайлович) 29.09.1952 р.н., Долгов Костянтин Костянтинович (Долгов Константин Константино-вич) 12.08.1968 р.н., Ємєльянов Геннадій Єгорович (Емелянов Геннадий Егорович) 01.01.1957 р.н., Єпіфанова Ольга Миколаївна (Епифанова Ольга Николаевна) 19.08.1966 р.н., Єпішин Андрій Миколайович (Епишин Андрей Николаевич) 29.10.1967 р.н., Жамсуєв Баїр Баясхаланович (Жамсуев Баир Баясхаланович) 29.01.1959 р.н., Жукова Анастасія Геннадіївна (Жукова Анастасия Геннадьевна) 08.11.1974 р.н., Журавльов Микола Андрійович (Журавлев Николай Андреевич) 01.09.1976 р.н., Забралова Ольга Сергіївна (Забралова Ольга Сергеевна) 30.03.1980 р.н., Зєнко Олена Геннадіївна (Зленко Елена Геннадьевна) 20.06.1967 р.н., Зобнєв Віктор Вікторович (Зо-бнев Виктор Викторович) 07.06.1964 р.н., Зубарєв Ігор Дмитрович (Зубарев Игорь Дмитриевич) 20.07.1966 р.н., Іванов Сергій Павлович (Иванов Сергей Павлович) 19.04.1952 р.н., Іконніков Василь Миколайович (Иконников Васи-лий Николаевич) 26.04.1961 р.н., Ісаков Едуард Володимирович (Исаков Эдуард Владимирович) 04.10.1973 р.н., Казанокєв Крим Олієвич (Казанок-ков Крым Олиевич) 19.07.1962 р.н., Калашнік Сергій Вікторович (Калашник Сергей Викторович) 31.03.1978 р.н., Карасін Григорій Борисович (Карасин Григорий Борисович) 23.08.1949 р.н., Карєлін Олександр Олександрович (Карелин Александр Александрович) 19.09.1967 р.н., Карєлова Галина Ми-колаївна (Карелова Галина Николаевна) 29.06.1950 р.н., Карлїн Олександр Богданович (Карлин Александр Богданович) 29.10.1951 р.н., Керімов Су-лейман Абуєсайдович (Керимов Сулейман Абуэсайдович) 12.03.1966 р.н., Кис-ляк Сергій Іванович (Кисляк Сергей Иванович) 07.09.1950 р.н., Кієлов Ан-дрій Ігорович (Кислов Андрей Игоревич) 29.08.1958 р.н., Клімов Андрій Ар-кадійович (Климов Андрей Аркадьевич) 09.11.1954 р.н., Клішас Андрій Олександрович (Клишас Андрей Александрович) 09.11.1972 р.н., Ковітіді Ольга Федорівна (Ковитиди Ольга Федоровна) 07.05.1962 р.н., Кожанова Ірина Андріївна (Кожанова Ирина Андреевна) 06.07.1987 р.н., Кожин Воло-димир Ігорович (Кожин Владимир Игоревич) 28.02.1959 р.н., Колбін Сергій Миколайович (Колбин Сергей Николаевич) 29.10.1969 р.н., Кондратєнко Олексій Миколайович (Кондратенко Алексей Николаевич) 16.12.1969 р.н., Кондратюк Микола Федорович (Кондратюк Николай Федорович) 11.07.1957 р.н., Косачєв Костянтин Йосипович (Косачев Константин Иосифович) 17.09.1962 р.н., Косіхіна Наталія Володимирівна (Косихина Наталья Влади-мировна) 07.08.1972 р.н., Кравчєнко Володимир Казимирович (Кравченко Владимир Казимирович) 12.06.1964 р.н., Крєсс Віктор Мєльхиорович (Кресс Виктор Мельхиорович) 16.11.1948 р.н., Круглий Володимир Ігорович (Круглый Владимир Игоревич) 27.05.1955 р.н., Кузьмін Дмитро Геннадію-вич (Кузьмин Дмитрий Геннадьевич) 28.06.1975 р.н., Куликовських Ніна Германівна (Куликовских Нина Германовна) 05.02.1961 р.н., Кутєлов Андрій Вікторович (Кутелов Андрей Викторович) 06.04.1971 р.н., Лазуткіна Юлія Ві-кторівна (Лазуткина Юлия Викторовна) 11.03.1985 р.н., Лєбєдєв Володимир Альбертович (Лебедев Владимир Альбертович) 23.04.1962 р.н., Лєдков Гри-горій Петрович (Ледков Григорий Петрович) 26.03.1969 р.н., Майоров Олек-сій Петрович (Майоров Алексей Петрович) 29.12.1961 р.н., Мамсуров Тай-мураз Дзамбекович (Мамсуров Таймураз Дзамбекович) 13.04.1954 р.н., Мартинєв Сергій Олександрович (Мартынов Сергей Александрович) 22.08.1959 р.н., Михайлов Сергій Петрович (Михайлов Сергей Петрович) 22.05.1965 р.н., Мізуліна Олена Борисівна (Мизулина Елена Борисовна) 09.12.1954 р.н., Мітін Сергій Герасимович (Митин Сергей Герасимович)

Приватний нотаріус Криворізького районного нотаріального округу Лосінець С. М., адреса розташування робочого місця (50027, Дніпропе-тровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Хабаровська, буд. 1, кв. 46; тел. (096) 025-91-14), повідомляє про заведення 23.02.2022 р. спадкової справи № 17/2022 до майна померлої 27.12.2021 р. **Тєрєщєнко Алли Дмитрівни**, 08.03.1939 року народження, яка була зарєєстрована на дату смерті за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Анатолія Жовтухи, буд. 15.

Згідно з ч. 1 ст. 1270 ЦК України, заяви спадкоємців про прийняття спадщини повинні бути подані нотаріусу у шестимісячний строк, який по-чинається з часу відкриття спадщини (з 27.12.2021 р.).

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України
Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року
Передплатні індекси «Урядового кур'єра» —
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Перший заступник
головного редактора
Леонід САМСОНЕНКО
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефони відділу реклами: **253-55-09,**
факс: **230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер,
п'ятницю та суботу
Зам. № 87 726
Загальний тираж за травень 122 417

Листування з читачами тільки
на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність
інформації та реклами несуть автори
та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному
центрі «Урядового кур'єра».
Друк: ТОВ «Мєга-Поліграф»,
04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 12 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5..+10	+22..+27	Черкаська	+5..+10	+22..+27
Житомирська	+5..+10	+23..+28	Кіровоградська	+5..+10	+22..+27
Чернігівська	+5..+10	+22..+27	Полтавська	+5..+10	+21..+26
Сумська	+5..+10	+21..+26	Дніпропетровська	+5..+10	+21..+26
Закарпатська	+8..+13	+23..+28	Одеська	+5..+10	+22..+27
Рівненська	+8..+13	+23..+28	Миколаївська	+5..+10	+21..+26
Львівська	+8..+13	+22..+27	Херсонська	+5..+10	+18..+23
Івано-Франківська	+8..+13	+22..+27	Запорізька	+5..+10	+18..+23
Волинська	+8..+13	+22..+27	Харківська	+5..+10	+18..+23
Хмельницька	+8..+13	+23..+28	Донецька	+5..+10	+18..+23
Чернівецька	+8..+13	+23..+28	Луганська	+5..+10	+18..+23
Тернопільська	+8..+13	+23..+28	Крим	+5..+10	+16..+21
Вінницька	+5..+10	+23..+28	Київ	+8..+10	+25..+27

Укргідрометцентр

На виконання вимог ст. 297-5 КПК України доводимо до відома об-винуваченого у кримінальному провадженні №42016000000000875 від 30.03.2016 Марченка Сергія Миколайовича, 15 січня 1976 року народження, а також потерпілих у цьому провадженні — Чокирлана Ярослава Савовича, 06.08.1969 р.н., Рожкова Андрія Миколайовича, 06.09.1977 р.н., Дудченка Євгена Петровича, 12.04.1993 р.н., Токарева Максима Андрійовича, 25.03.1983 р.н., Овчара Володимира Михайло-вича, 03.06.1971 р.н., Дудки Олександра Григоровича, 11.09.1953 р.н., Дремлюгі Олександра Павловича, 05.06.1964 р.н., Яцїва Юрія Ігоро-вича, 28.05.1987 р.н., Бабуха Андрія Андрійовича, 23.09.1983 р.н., Ор-ганіщука Миколи Михайловича, 13.09.1977 р.н., Вітер Андрія Андрі-йовича, 12.12.1976 р.н., Сачко Олександра Миколайовича, 17.08.1982 р.н., Іваницького Володимира Васильовича, 16.09.1990 р.н., Козьо-ка Ярослава Іллєріоновича, 23.07.1969 р.н., Ілленка Андрія Юрійо-вича, 24.06.1987 р.н., Мельнича Михайла Григоровича, 25.03.1965 р.н., Сенюка Ярослава Михайловича, 18.08.1992 р.н., Юлдашева Гри-горія Шавкатовича, 10.10.1993 р.н., Донецького Петра Федорови-ча, 10.11.1961 р.н., Сорїна Ігора Євгенійовича, 03.11.1960 р.н., що 23.05.2022 о 14.30 відбудеться розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Марченка С.М. Підготовче засідання відбудеться під головуванням судді Дєсянянського районного суду м. Києва Жу-равської О.В. за адресою: м. Київ, пр-т Маяковського, 5-В. В підготов-чому судовому засіданні прокурором ініціюватиметься спеціальне су-дове провадження стосовно обвинуваченого Марченка С. М.

Контактна особа: прокурор Малашич Ю. Ю., тел. 0980995686.

Прокуратурою Автономної Рєспубліки Крим та міста Севастопо-ля здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному прова-дженні № 42016000000002413 за підозрою Дяченко Любов Олексан-дрівни, 18.07.1955 року народження у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказа-ної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну рані-ше повідомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розсліду-вання іншої сторони та вручення обвинувального акту.

У зв'язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваній Дяченко Любові Олександрівні, 18.07.1955 р.н. прибути до прокуратури Автономної Рєспубліки Крим та міста Се-вастополя (м. Київ, вул. Дїлова, 24, перший поверх) 26 травня 2022 року (з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

Втрачене посвідчення інвалїда війни
серія ААБ №007425 від 19 лютого 2009 року
на ім'я Машини Ніни Василівни **вважати недїйсним.**